


VISITA NUESTRO NUEVO SHOWROOM
Come and visit our New Showroom



ESTAREMOS ENCANTADOS DE MOSTRARLE TODOS NUESTROS PRODUCTOS
We will be more than glad to present you all our products



APLIQUES  WALL LAMPS

CANDY pag. 56

BEN pag. 53

AXEL pag. 14

BENET pag. 59

BASTRA pag. 17

BOSTON pag. 63

DARÍO pag. 62

BIAK pag. 42

BASTET pag. 55

CLIK Pag. 44 CLOCK Pag. 38 CRAFT pag. 44

CIO pag. 43

BEA pag. 37

BUTON pag. 20

ANKARA pag. 16 ARAM pag. 249 ARCHER pag. 33 ARIEL pag. 48 ARON pag. 50 ASEN pag. 50

AZAEL pag. 34 BANDIT pag. 58

BELLA pag. 30 BELO pag. 18

CARLO pag. 59 CASIO pag. 32 CELSIO pag. 40

CITY Pag. 33 CORA pag. 42 CURVE pag. 217

CUSTOM pag. 60 DACIA Pag. 269 DANA pag. 16 DEKLA pag. 248 DENVER pag. 41

DOMINICA Pag. 221DOBLE pag. 58 ELBA Pag. 253 ELECTRA pag. 35DINA pag. 29 DORA pag. 29

BLAS pag. 19

AKIL Pag. 91 ALAN Pag. 40AIR Pag. 21

ALEMA pag.47

ALEMA pag. 46ALBA pag.15 ALDO pag. 39ADAN pag. 62
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APLIQUES  WALL LAMPS

NANOK Pag. 225

KIRA pag. 19

LISA pag. 55

EMES Pag. 250

NEUS pag. 63

LUCA pag. 21

PICTO pag. 61

JUBAL pag. 50 KENDO pag. 27KALI pag. 90

KOWA pag. 27

KIN pag. 256

MANAT pag. 51

SASA pag. 35QUATRO pag. 105PANAU pag. 49

HOLD pag. 54

LANDA pag. 45

MAUI Pag. 255

GILDA pag. 31

ONDAS pag. 29

PERLA pag. 31

FLEX pag. 45FER pag. 45

MICRON pag. 45

NOA pag. 40

ICON pag. 24 IRENE pag. 23GALA pag. 22

PLUMA pag. 23

EMMA pag. 23

LOTTO pag. 14

JONAS pag. 37

LOLA pag. 34

NORMA pag. 26

JONSU pag. 21

NUI pag. 116

FLEXI Pag. 228 FRIDA pag. 14

LAIKA pag. 48 LEYA pag.38

TUBE pag. 52 UNAX pag. 36 WENDY pag. 53TEMPO pag. 28SPECTRA pag. 57SHADOW pag.25

LYON pag. 43 MILANO pag. 33

SAMOA Pag. 218

ZOOM pag. 111
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PLAFONES  CEILING LAMPS

KALI pag. 90ITAL pag. 101HALO pag. 101 ISIA pag. 66 KYOTO pag. 99 LAINA pag. 92

QUATRO pag. 105

SAMOA pag. 98ROYAL pag. 95 SALSA pag. 96 SHIITAKE pag. 97SAUL pag. 107

AKIL pag. 91 ALB pag. 185 ARELI pag. 106ANGUS pag. 68ALISO pag. 69ADROA pag. 103

ESUS pag. 88DOMINICA pag. 100 GOYA pag. 103DINS pag. 89DILGA pag. 73CURVE pag. 99

ASIS pag. 105ASER pag. 87 BELENUS pag. 98ATEN pag. 102 CINTIA pag. 102BLANCA pag. 85

OSLO pag. 104 PISA pag. 88OMAR pag. 107MOON pag. 83 MUNICH pag. 77

TURIN pag. 81 UFO pag. 215 UZZA pag. 80URKO pag. 106

TRIS pag. 92

LIVE pag. 84 LONDON pag. 70 MEG pag. 86 MINSK pag. 74LINA pag. 89 MADISON pag. 79

TINIA pag. 94STAR pag. 93

SMART pag. 104

SOFT pag. 85 SOL pag. 94 SQUARE pag. 78

6



ILUMINACIÓN TÉCNICA  TECHNICAL LIGHTING

BARDO pag. 112

BUDELLI pag. 115 CARRE pag. 121 CLAUDIA pag. 150CELIA pag. 150

DSETA pag. 126

APEX pag. 119 ARA pag. 127

SAWA pag. 117

CLEVER pag. 123 DEKA pag. 124

SOHO pag. 123

ARKO pag. 125

STUDIO pag. 120

ATREZZO pag. 120

SIMA pag. 121 SOUL pag. 122

EINAR pag. 139DELTA pag. 128 EPSILON pag. 128

ALEXIA pag. 134 ANTEA pag. 135

SHIRO pag. 141

ISQUIA pag. 115 KAYU pag. 124 KIDAL pag. 140HERA pag. 137GAMMA pag. 128 KORE pag. 144IRO pag. 142 KIKA pag. 141

BIOS pag. 143

SKY SPOT pag. 146SKY BOX pag. 147

DONO pag. 148 DORO pag. 135

POINT pag. 129 PRADO pag. 131 REGAL pag. 131 SAN pag. 136PAUL pag. 130 ROKU pag. 145REXA pag. 143NUI pag. 116

BIP pag. 137 BRANCO pag. 125

EDGAR pag. 130 FOTSY pag. 137

VANIA pag. 126TUBA pag. 112TAMI pag. 113 TANGO pag. 132 TANGO pag. 133 THRILLER pag. 130 VELT pag. 136VANDUO pag. 125

WINKA pag. 139 YOTA pag. 128 ZOOM pag. 110 ZOOM pag. 111 ZOOM pag. 111YES pag. 124 YON pag. 149WAKA pag. 138

KUBA pag. 138 LOU pag. 135 MIURA pag. 131 NORK pag. 136NEW pag. 124MARCO pag. 148LAMBDA pag. 126 NIGA pag. 149
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JAL pag. 173

MARA pag. 178

CASIO pag. 161 CINQUENTAS pag. 174

TEMPO pag. 152 TUBUS pag. 165

DOS pag. 181

GEAL pag. 173

BORA pag. 167

IZTAC pag. 178

NEUS pag. 177

ILMA pag. 167

FRANK pag. 170

SOFIA pag. 180

NELLY pag. 153

BOX pag. 155

LOIRA pag. 153

GARONA pag. 153

BIMBA pag. 164

NERO pag. 164

DUSTIN pag. 160

ARES pag. 160

DINS pag. 185

ESUS pag. 184

MOON pag. 184

LINA pag. 184 MADISON pag. 183

SQUARE pag. 183

ABBI pag. 171 ALDO pag. 39-176 AQUA pag. 168ALIENA pag. 161ADELA pag. 166 ALB pag. 185

SAMBA pag. 156

COPE pag. 158

SARA pag. 157

LUX pag. 158

SILVIA pag. 159

FLOW pag. 163

MENORCA pag. 175

VANILA pag. 179URA pag. 154 YEI pag. 170YAKU pag. 164WAVE pag. 172VANDUO pag. 186

HERA pag. 186

FOTSY pag. 186

BIP pag. 187

BRANCO pag. 186

BILL pag. 173

ORDES pag. 178

ILUMINACIÓN DE BAÑO  BATH LIGHTING

FANNY pag. 177

8



ESPEJOS  MIRRORS

SOBREMESAS TABLE LAMPS

WEEX pag. 195OLTER pag. 193OLIVIA pag. 192

ESTELA pag. 190 MAURO pag. 197HOLLYWOOD pag. 198

AMANZI pag. 194 BARI pag. 197

JOUR pag. 189

BOAN pag. 199

VESI pag. 196

ELMA pag. 196ADRIANA pag. 196

PETRA pag. 197

MUL pag. 191

ELBA pag. 252

PALMYRA pag. 251

DION pag. 249

EMES pag. 250

MAUI pag. 255 MOVE IT pag. 261

KURE pag. 263KEKE pag. 260

ELENA pag. 266

LAYSAN pag. 263GALANDA pag. 264 MARTA pag. 264

MARTIN pag. 264

LIRIO pag. 264

CURVE pag. 216 DOMINICA pag. 221

SAMOA pag. 218 TAKE ME pag. 261

DACIA pag. 269

XOLA pag. 265

DEKLA pag. 248

PIES FLOOR LAMPS

ELBA pag. 252

PALMYRA pag. 251

DION pag. 249 EMES pag. 250 KIN pag. 256

MAUI pag. 255 PRAIA pag. 258 YAMENA pag. 259MURTA pag. 227

CURVE pag. 216 DOMINICA pag. 221DEKLA pag. 248

 MICAELA pag. 262
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ONNA pag. 237 TAI pag. 237STUDIO pag. 232

ENON pag. 233 ESFERA pag. 236

HERC pag. 235

SHIRU pag. 235

TARI pag. 235

ISIA pag. 204-205 ISIA pag. 202-205

KYOTO pag. 211

KIN pag. 256-257

MAUI pag. 254

DILGA pag. 207

NANOK pag. 224-225MIRTA pag. 226

HALO pag. 209

ITAL pag. 231

GOYA pag. 208GABO pag. 240FLEXI pag. 228

NASSAU pag. 230MOALA pag. 241

DAGO pag. 240 DOMINICA pag. 220

SENT pag. 229

TIGA pag. 246 UFO pag. 214

JARVIS pag. 243

SHIITAKE pag. 210

ULAWA pag. 247TAO pag. 247 TANA pag. 244

NINTU pag. 242

INARI pag. 242

ELENA pag. 266-267

WALLIS pag. 244 XOLA pag. 265

VOLTA pag. 268

CIRO pag. 242 ELBA pag. 253

SAMOA pag. 219

BELENUS pag. 223AUSTRAL pag. 222 BENDIS pag. 238-239BELEP pag. 243BAGAO pag. 245 BELLONA pag. 246ALISO pag. 212-213

CURVE pag. 217 DACIA pag. 269

COLGANTES PENDANT LAMPS
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OKRA pag. 288

BOJ pag. 288 BOND pag. 286

HULLA pag. 284

CALA pag. 281 CUBE pag. 287

MALVA pag. 279

YUCA pag. 278

ACAI pag. 276

DALIA pag. 276

YOMU pag. 283

SOLAR pag. 286

FICUS pag. 280DURILLO pag. 284

KENDO pag. 282

NIGHT pag. 274

TAKE ME pag. 271

ZEN pag. 290

VULCAN pag. 285

KOWA pag. 282

TILO pag. 277

LIMA pag. 289

SAUDO pag. 278

AKA pag. 281

KANSAS pag. 283

KENTIA pag. 279 MADISON pag. 275

SUN pag. 280

KEKE pag. 272

MOVE IT pag. 273 SQUARE pag. 275

ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING
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PLAFONES
CEILING LAMPS

APLIQUES
WALL LAMPS



APLIQUES WALL LAMPS

14
0

12
0

150

245

90
11

5
16

0

100

50

Frida
Plaster/Methacrylate-Escayola/Metacrilato
Matt white-Blanco mate

A33001B

LED 6W 540lm 3200K CRI>8016/3300 PCB

Lotto
Plaster-Escayola
Matt white-Blanco mate

A33571B

16/3357 1xE14

Axel
Plaster/Glass-Escayola/Cristal
Matt white-Blanco mate

A32991B

LED 6W 600lm 3200K CRI>8016/3299 PCB
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APLIQUES WALL LAMPS

530

90
13

0

300

75
10

0

Alba
Plaster-Escayola
Matt white-Blanco mate

16/3386-30

A33861B

A33863B

16/3386-53

1xE14

2xE14
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APLIQUES WALL LAMPS

300

10
0

150

Ankara
Cement/Glass-Cemento/Cristal

Stone cement
Cemento piedra

Anthracite cement
Cemento antracita

A36841B

A36841N

16/3684 1xE14

300

13
6

10
0

Dana
Plaster-Escayola
Matt white-Blanco mate

A33871B

16/3387 1xE14
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APLIQUES WALL LAMPS

A375210B

LED 12W 960lm 3000K CRI>8016/3752 PCB

Bastra
Metal-Metal
Textured White-Blanco Texturado

26055

12
5

BASTRA
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APLIQUES WALL LAMPS

150130-230

13
0

Belo
Metal-Metal
Textured white-Blanco texturado

A364110B

LED 10W 895lm 3000K CRI>8016/3641-12 PCB

BELO
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APLIQUES WALL LAMPS

140

10
0

40 Kira IP54
Metal-Metal
Textured white-Blanco texturado

A342410B

LED 6W 660lm 3200K CRI>8016/3424 PCB

A378020B
A378020N

LED 8W 640lm 3000K CRI>8016/3780

Blas IP54
Aluminium-Aluminio

Textured White-Blanco Texturado

Textured Black-NegroTexturado

PCB

180 40

BLAS

KIRA
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APLIQUES WALL LAMPS

45

250

14
5

Buton
Metal-Metal
Textured white-Blanco texturado

A36950B

LED 10W 808lm 3200K CRI>8016/3695 PCB

BUTON
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APLIQUES WALL LAMPS

LUCA

JONSU

AIR

80100

10
0

Luca
Metal-Metal
Textured white -Blanco texturado

A3423100B

A3423200B

LED 10,5W 1100lm 3200K CRI>80

LED 21W 2200lm 3200K CRI>80

16/3423-26

16/3423-42

PCB

PCB

10
0

80

260

80

420

10
0

Jonsu
Metal-Metal

Textured white-Blanco texturado

Satin nickel-Níquel satinado

A36940B

A36940NS

LED 2x5W 808lm 3200K CRI>8016/3694 COB

Air
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Textured white-Blanco texturado

A356610B A356610BDT

LED 9.2W 729lm 3000K CRI>8016/3566 PCB

TRIACON-OFF

206

27
95
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APLIQUES WALL LAMPS

Gala
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

A318910B

LED 21W 2200lm 3200K CRI>80 PCB16/3189-43

430

54
11

2
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APLIQUES WALL LAMPS

PLUMA

IRENE

EMMA

Pluma
Metal-Metal
Textured white-Blanco texturado

ON-OFF TRIAC DALI/PUSH

A32682B A32682BDT A32682BDP

LED 12W 1320lm 3200K CRI>8016/3268-40 PCB

Emma
Metal-Metal
Textured white-Blanco texturado

A33492B

LED 12W 1320lm 3200K CRI>8016/3349-32 PCB

320

80
74

PCB

Irene
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
White Textured-Blanco texturado

A362410B

LED 12W 1000lm 3200K CRI>8016/3624

370

90
55

380

60
10

8

120
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APLIQUES WALL LAMPS

ICON

12080

10
0

37080

10
0

20080

10
0

Icon
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

LED 8,5W 890lm 3200K  CRI>8016/3089-10 PCB

LED 10,5W 1100lm 3200K CRI>8016/3089-20 PCB

LED 21W 2200lm 3200K CRI>8016/3089-36 PCB

A308910B A308910BDT A308910BDP

A308920B A308920BDT A308920BDP

A308930B A308930BDT A308930BDP

TRIACON-OFF

ON-OFF

ON-OFF

DALI/PUSH

TRIAC DALI/PUSH

TRIAC DALI/PUSH
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APLIQUES WALL LAMPS

Textured White-Blanco Texturado

Textured Black-NegroTexturado

Shadow
Metal-Metal

A379610B
A379610N

LED 12W 930lm 3000K CRI>8016/3796 PCB

54
0

5080

11
0

By Nacho Timón
SHADOW
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APLIQUES WALL LAMPS

NORMA

10
5

95

280

Norma
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

A354610B

LED 12W 840lm 3200K CRI>8016/3546 PCB
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APLIQUES WALL LAMPS

 100

10
0

Kendo IP54
Aluminium-Aluminio

A203210BTextured White-Blanco Texturado

Textured Black-Negro Texturado A203210N

LED 2x5W 850lm 3000K CRI>8016/2032 COB

140

11
0

12
5

Kowa IP54
Aluminium-Aluminio

A203310BTextured White-Blanco Texturado
Textured Black-Negro Texturado A203310N

LED 2x5W 850lm 3000K CRI>8016/2033 COB

KOWA

KENDO
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APLIQUES WALL LAMPS

TEMPO

625

11
0

50

Tempo IP44
Metal-Metal
Chrome-Cromo

A377610C

LED 12W  1140lm 3000K CRI>8016/3776 PCB

Battery included
Pila incluida

By Nacho Timón

By Nacho Timón
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APLIQUES WALL LAMPS

185

24
5

90

Ondas

A166961OP

16/696 1xE14

Double layer glass-Cristal doble capa
Opal-Opal

Dora

A166941OP

16/694 1xE27

Double layer glass-Cristal doble capa
Opal-Opal

140 120

44
0

Dina

A30711OP

16/3071 1xE27

Double layer glass-Cristal doble capa
Opal-Opal

250 100

12
0

ONDAS

DINA

DORA
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APLIQUES WALL LAMPS

160

10
0

20
0

160

10
0

40
0

Bella

A32631OP

A32632OP

Double layer glass-Cristal doble capa
Opal-Opal

16/3263-20 1xE27

16/3263-40 2xE27

BELLA
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APLIQUES WALL LAMPS

32
5

155 85

Gilda

A166951OP

16/695 1xE27

Double layer glass-Cristal doble capa
Opal-Opal

230

41
5

11
0

Perla

A30201OP

A30201OT

16/3020 2xE27

Double layer glass-Cristal doble capa

Opal/Chrome
Opal/Cromo

Technical gold
Oro técnico

GILDA

PERLA
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APLIQUES WALL LAMPS

650

60

105

428 105

60

Casio

16/13 IP44 2xE27

Metal/Glass-Metal/Cristal

Chrome/Opal -Cromo/Opal A16130CR
Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal A16130NM
White/Opal-Blanco/Opal A16130B

16/13 IP44 T5 1x24W
Chrome/Opal -Cromo/Opal A16132CR
Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal A16132NM
White/Opal-Blanco/Opal A16132B

285

60

105

Casio

2xE2716/10 IP44
Chrome/Opal -Cromo/Opal

Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal

White/Opal-Blanco/Opal

A16100C
A16100NM
A16100B

Metal/Glass-Metal/Cristal

16/50 IP21 1xE27

16/50 IP44 1xE27

A16501NMIP
A16501BIP

Chrome/Opal -Cromo/Opal

Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal

A16501C
A16501NM
A16501BWhite/Opal-Blanco/Opal

Casio
Metal/Glass-Metal/Cristal

A16501CIPChrome/Opal -Cromo/Opal

Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal

White/Opal-Blanco/Opal

CASIO
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APLIQUES WALL LAMPS

CITY

150 70

25
5

23
0

230 70

Milano

A163291NMS

16/329 2xE14

Glass/Metal-Cristal/Metal
Opal/Satin nickel-Opal/Níquel satinado

Archer
Metal/Glass-Metal/Cristal
Satin nickel/Opal-Níquel satinado/Opal

A163301NMS

16/330 2xE14

18
0

200 95

City
Double layer glass/Metal-Cristal doble capa/Metal

A35791OP

1xE2716/3579
Opal/Satin Nickel-Opal/Níquel Satinado

MILANO

ARCHER
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APLIQUES WALL LAMPS

75295

16
5

Azael

A166591OP

16/659 1xE27

Glass/Metal-Cristal/Metal
Opal/Chrome-Opal/Cromo

Lola
Aluminium-Aluminio

TRIACON-OFF DALI/PUSH

Textured white-Blanco texturado A352110B A352110BDT A352110BDP

Satin nickel-Niquel satinado A352110NS A352110NSDT A352110NSDP

LED 10W 810lm 3000K CRI>8016/3521-34 PCB

340 123

13
2

LOLA

AZAEL
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APLIQUES WALL LAMPS

ELECTRA

SASA

60220

10
8

55400

90

Electra
Metal/Methacrylato-Metal/Metacrilato
Satin nickel -Níquel Satinado

A362510NS

LED 12W 1000lm 3200K CRI>8016/3625 PCB

Sasa
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Satin nickel-Níquel satinado

A36231NMS

LED 6W 660lm 3200K CRI>8016/3623 PCB
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APLIQUES WALL LAMPS

Unax

16/608 1 x E27
Metal-Metal

A166081BWhite-Blanco

A166081NBlack-Negro

A166081NMSSatin nickel-Níquel satinado

300

85
15

0

UNAX
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APLIQUES WALL LAMPS

Bea
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Textured white-Blanco texturado A352210B
Satin nickel-Níquel satinado A352210NS
Technical gold-Oro técnico A352210OT

LED 14W 1190lm 3000K CRI>8016/3522 PCB

65
78

310

20
0

290 62

Jonas
Metal
Textured white-Blanco texturado

A35191B

16/3519 1xE27

JONAS

BEA
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APLIQUES WALL LAMPS

16
0

505 80

Clock
Metal-Metal
Textured white-Blanco texturado

A357110B

LED 12W 860lm 3200K CRI>8016/3571 PCB

PCB

White textured-Blanco texturado A357410B

Satin nickel-Níquel satinado A357410NS

Leya
Metal-Metal

LED  7,2W 715lm 3200K CRI>8016/3574

48 77

48
2

LEYA

CLOCK
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820

520

330 90

55
55

55

Aldo IP44
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Chrome-Cromo

A343210C3200K

A343220C3200K

A343230C3200K

4200K A343211C

4200K A343221C

4200K A343231C

LED 12W 775lm CRI>8016/3432-32 PCB

LED 20W 1270lm CRI>8016/3432-52 PCB

LED 30W 2100lm CRI>8016/3432-82 PCB

APLIQUES WALL LAMPS

ALDO
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APLIQUES WALL LAMPS

Alan
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Satin nickel-Níquel satinado

A167371NMS

LED 2W 315lm 3200K CRI>8016/737 PCB

12
0

140 50

Celsio
Metal-Metal

A341510B

PCBLED 3W 315lm 3200K CRI>8016/3415
Textured white-Blanco texturado

11
0

65

30

67 - 147

Noa
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Satin nickel-Níquel satinado

A167381NMS

LED 2W 315lm 3200K CRI>8016/738 PCB

14
6

140 50

CELSIO

ALAN

NOA
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APLIQUES WALL LAMPS

LED 7W 600lm 3000K CRI>8016/3755

Denver
Metal-Metal
Textured White-Blanco Texturado

A375510B

USB output: DC 5V-MAX. 2A 

PCB

 200 70

DENVER
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APLIQUES WALL LAMPS

Cora
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A3414101B

LED 6W 610lm 3200K CRI>8016/3414 PCB

Textured white-Blanco texturado

80 55 - 147

11
0

Biak
Metal-Metal

Textured black-Negro texturado

A372010BTextured white-Blanco texturado

A372010N

LED 6W 485lm 3200K CRI>8016/3720 PCB

95

83120

CORA

BIAK
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APLIQUES WALL LAMPS

Ø100
28

44
0 35

0

Cio
Metal-Metal

A32391BTextured White-Blanco texturado

Textured Black-Negro texturado A32391N

LED 3W 315lm 3200K CRI>8016/3239 PCB

Lyon
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A36991BTextured White-Blanco texturado

Textured Black-Negro texturado A36991N

LED 3W 315lm 3200K CRI>8016/3699 PCB

 1
00

52

36

385

CIO

LYON
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APLIQUES WALL LAMPS

400

35

Ø
80

Mat nickel-Níquel mate A373710NS

Craft
Metal-Metal

Bronze-Bronce A373710U

LED 3W 300lm 3200K CRI>8016/3737 COB

COB

Mat nickel-Níquel mate A373610NS

Clik
Metal-Metal

Bronze-Bronce A373610U

LED 3W 300lm 3200K CRI>8016/3736

400

35

50

95

CLICK

CRAFT
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APLIQUES WALL LAMPS

Flex
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A167361NMSSatin nickel-Níquel satinado

Antique brass-Cuero A167361U

LED 3W 315lm 3200K CRI>8016/736 PCB

Fer
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A167391NMSSatin nickel-Níquel satinado

Antique brass-Cuero A167391U

LED 3W 315lm 3200K CRI>8016/739 PCB

Recessed-Empotrable

Landa
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 3W 315lm 3200K CRI>8016/3666 PCB

Antique brass-Cuero

A36661NMSSatin nickel-Níquel satinado

A36661U

Cutting hole
Agujero corte Ø45 mm

55

Ø4,5

Ø75 310

Micron
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A36671NMSSatin nickel-Níquel satinado

Antique brass-Cuero A36671U

LED 3W 315lm 3200K CRI>8016/3667 PCB

Ø100 30

44
0

35
0

70

70

28

300

Ø80

28

300

LANDA

MICRON

FLEX

FER
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250

260

41
5

180

16/3781-42

Alema
Acrylic/Metal-Acrílico/Metal
Textured White-Blanco Texturado

A378120B

USB output: DC 5V-MAX. 2A 

Shade measures:
Medidas pantalla: 190(H) X Ø145 X Ø230

PCBLED 9W 720lm 3000K CRI>80

ALEMA

46
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50
3

180

LED 9W 720lm 3000K CRI>803781 Sob.

Alema
Acrylic/Metal-Acrílico/Metal
Textured White-Blanco Texturado

S378110B

Shade measures:
Medidas pantalla: 190(H) X Ø145 X Ø230

PCB

130 270

32
0

16/3781-32

Alema
Acrylic/Metal-Acrílico/Metal
Textured White-Blanco Texturado

A378110B

Shade measures:
Medidas pantalla: 190(H) X Ø145 X Ø230

PCBLED 9W 720lm 3000K CRI>80

ALEMA

47
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Laika
Metal-Metal

3200K CRI>8016/3665
Textured white-Blanco texturado

Right-Derecha A36651BDER

Left-Izquierda A36651BIZQ

3W 315lm PCBLED
4W 600lmLED PCB

USB output: 5V-2.5A Right-DerechaLeft-Izquierda

13
0

240 125

32075-250

20
0 

- 4
40

Ariel
Metal-Metal
Textured white-Blanco texturado

A342110B

16/3421-32

LED 3W 315lm PCB

LED 8W 840lm PCB

3200K CRI>80

LAIKA

ARIEL

48
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Panau
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

Textured white-Blanco texturado A36600B

Satin nickel-Níquel satinado A36600NS

3200K CRI>8016/3660

LED 6W 750lm
LED 3W 315lm PCB

PCB

Ø
15

0

75
135
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Min. 76
Max.130

Ø90

25

19
0

75 65 - 160

Textured black-Negro texturado A32401N

Satin nickel-Níquel satinado A32401NS

PCB

Aron

LED  3W 315lm 3200K CRI>8016/3240

Metal-Metal

Jubal 
Metal-Metal
Satin nickel-Níquel satinado

A35670NS

LED 3W 315lm 3200K CRI>8016/3567 PCB

82

25

Min. 70
Max. 120

82

Asen
Metal-Metal
Satin nickel-Níquel satinado

A34450NS

LED 3W 315lm 3200K CRI>8016/3445 PCB

50
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DISPONIBLE CON CABLE
AVAILABLE WITH CABLE

Min. 80
Max. 145

140

19
0

3200K CRI>80

Manat
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

Textured white-Blanco texturado A35680B

Satin nickel-Níquel satinado A35680NS

16/3568

LED 3W 315lm PCB

LED 12W 970lm PCB

USB output: 5V-0.7A

Manat (Cable)
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

Textured white-Blanco texturado A356810BCE

Fabric wire & plug-Cable textil y enchufe

Satin nickel-Níquel satinado A356810NSCE

3200K CRI>8016/3568

LED 12W 970lm
LED 3W 315lm PCB

PCB

USB output: 5V-0.7A

12
00

Min. 80
Max. 145

140

19
0
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Tube
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

3200K CRI>8016/3682

LED 3W 315lm PCBTextured white-Blanco texturado

A36820B

LED 5W 650lm PCB

30
0-

43
0

160 140
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120 230

45
0

19
0

15
8

Ø160

Wendy
Metal/Cotton-Metal/Algodón

16/3697 1xE27+LED 3W 315lm 3200K CRI>80 PCB

Shade measures-Medidas pantalla: 158(H) X Ø160

A36971B

Ben
Metal/Cotton-Metal/Algodón

16/656 1xE27 + LED 3W 315lm 3200K CRI>80

PCB

Shade measures-Medidas pantalla: 155(H) X 200 X 170

A166561NMS

Satin nickel-Níquel satinado

30
0

250 200

Textured white-Blanco texturado

53
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Left-Izquierda Right-Derecha

Hold
Metal/Cotton-Metal/Algodón

1xE27 + LED 3W 315lm 3200K CRI>80 PCB

Textured white-Blanco Texturado

Shade measures-Medidas pantalla:
140(H) X Ø140 X Ø180

Right-Derecha A36641BDER

Left-Izquierda A36641BIZQ

16/3664

USB output: 5V-2A

27
0

240

320

10030140

14
0
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LISA

Shade measures:
Medidas pantalla: 160(H) X Ø260 X 134

Bastet
Metal/Cotton-Metal/Algodón

16/3727
Chrome-Cromo

A37271C

1xE27

45
0

16
0

13
4

260

57
0

250 270

Lisa
Metal/Cotton-Metal/Algodón

16/3272 1xE27+LED 3W 315lm 3200K CRI>80 PCB

Shade measures-Medidas pantalla: 180(H) X Ø250 X Ø200

White-Blanco A32721B

Satin nickel-Níquel satinado A32721NS

16/3350 1xE27

Lisa
Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures:
Medidas pantalla: 180(H) X Ø250 X Ø200

White-Blanco

Satin nickel-Níquel satinado A33501NS
A33501B

250 270

31
0
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CANDY
11

5

230145

Candy
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

A36980B

LED 5W 404lm 3200K CRI>80 PCB

USB output: 5V-2.5A

16/3698

Candy (Cable)
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

A36980BCE

LED 5W 404lm 3200K CRI>80 PCB

Fabric wire & plug-Cable textil y enchufeUSB output: 5V-2.5A

16/3698

11
5

145

230

12
00
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17
5

120 120

Spectra IP54
Aluminium-Aluminio
White-Blanco

P37310B

LED 7W 770lm 3200K CRI>803731/12 PCB

57
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Doble
Metal/Cotton-Metal/Algodón

16/779 PCB

Antique brass-Cuero A167791U

Satin nickel-Níquel satinado A167791NMS

1xE14+LED 3W 315lm 3200K CRI>80

Shade measures:
Medidas pantalla: 140(H) X 200 X 120

24
5

200 180

 M
ax

. 5
3m

m

Bandit
Metal/Cotton-Metal/Algodón

16/784

Shade measures:
Medidas pantalla: 190(H) X 300 X 140

Satin nickel-Níquel satinado

A167841NMS

1xE27+GU10 LED

Bulbs not included-Bombillas no incluidas

300

30
0 

190

20
0 

25
0 
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30
0 

25
0 

300 190

1xE27+LED 3W 315lm 3200K CRI>80

Benet
Metal/Cotton-Metal/Algodón

16/782

Shade measures-Medidas pantalla: 190(H) X 300 X 140

Satin nickel-Níquel satinado

Chrome-Chrome

A167821NMS

A167821C

PCB

30
0

300 190

Carlo
Metal/Cotton-Metal/Algodón
Satin nickel-Níquel satinado

A167801NMS

16/780 1xE27

Shade measures:
Medidas pantalla: 190(H) X 300 X 140
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CUSTOM

12
0

50140

Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Satin nickel-Níquel satinado

16/3033
A303310NS

LED 2W 315lm 3200K CRI>80 PCB

Custom CUSTOM PERSONALIZABLE
Minimum order required

Pedido mínimo

60
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PICTO

16/3563

Picto
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Aluminium-Aluminio

N A356310AN

WC A356310AWC

Wi-Fi A356310AWF

LED 2W 176lm 3000K CRI>80 PCB

16/3563-N 16/3563-WC 16/3563-Wi-Fi

35
11

0

110

234

35
11

0

110

35
11

0

110

CUSTOM PERSONALIZABLE
Minimum order required
Pedido mínimo
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Adán
Metal-Metal

A341310NSSatin nickel-Níquel satinado

Antique brass-Cuero A341310U

LED 6W 530lm 3200K CRI>8016/3413 PCB

DARIO

20
5

485

55

Darío
Metal-Metal

LED 9W 720lm 3000K CRI>8016/3795 PCB

Satin nickel-Niquel satinado A379510NS
Antique brass-Cuero A379510U

210 105

460

45

30

62
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Boston
Metal-Metal

A167521NMSSatin nickel-Níquel satinado

Antique brass-Cuero A167521U

LED 4W 440lm 3200K CRI>8016/752-35 PCB
155

45

350190

20
0

30

17
0

55

200

Neus
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

A301710B

A301730B

LED 10.5W 1100lm 3200K CRI>80

LED 21W 2200lm 3200K CRI>80

16/3017-20

16/3017-36

PCB

PCB

17
0

55

360

63
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PLAFONES CEILING LAMPS

RAL COLOURS AVAIABLE (PLEASE CONSULT)

COLORES RAL DISPONIBLES (CONSULTAR)
Suspension 
See pag. 203

100

600

100

1000

LED 55W 5250lm CRI>803453/60 PCB

DALI/PUSH

P345360BDP
P345361BDP

P345360NDP
P345361NDP

P345360OTDP

P345361OTDP

P345360BDT
P345361BDT

P345360NDT
P345361NDT

P345360OTDT
P345361OTDT

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

ON/OFF-TRIAC

P345390BDT
P345391BDT

P345390NDT
P345391NDT

P345390OTDT
P345391OTDT

DALI/PUSH

P345390BDP
P345391BDP

P345390NDP
P345391NDP

P345390OTDP
P345391OTDP

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

LED 150W 12300lm CRI>803453/100 PCB

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

ON/OFF-TRIAC

100

400

100

800

DALI/PUSH

P345380BDP
P345381BDP

P345380NDP
P345381NDP

P345380OTDP
P345381OTDP

P345380BDT
P345381BDT

P345380NDT
P345381NDT

P345380OTDT
P345381OTDT

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

LED 88W 8440lm CRI>803453/80 PCB

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

ON/OFF-TRIAC

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

P345340BDT P345340BDP
P345341BDT P345341BDP

P345340NDT P345340NDP
P345341NDT P345341NDP

P345340OTDT P345340OTDP
P345341OTDT P345341OTDP

3453/40 PCB

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

LED 40W 3660lm CRI>80
ON/OFF-TRIAC DALI/PUSH

REMOTE CONTROL  AVAILABLE
MANDO A DISTANCIA DISPONIBLE

CASAMBI PROTOCOL AVAILABLE
PROTOCOLO CASAMBI DISPONIBLE

S1 S2 S3

MULTICANAL MONOCANAL 

ISIA
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Angus
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

P344760B P344760BDT P344760BDP3000K
P344761B P344761BDT P344761BDP4200K

Opal/White-Opal/Blanco

LED 40W 2900lm CRI>803447/40 PCB

TRIACON-OFF DALI/PUSH

P344770B P344770BDT P344770BDP3000K
P344771B P344771BDT P344771BDP4200K

LED 70W 4000lm CRI>803447/60 PCB

ON-OFF TRIAC DALI/PUSH

 6
00

75
 4

00
75

ANGUS
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Aliso
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Textured white-Blanco texturado

P374290B

3742/60 Pla. LED 55W 4600lm 3200K CRI>80 PCB

80

460

600

Suspension 
See pag. 213

ALISO
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LONDON

EXTRA FLAT
EXTRA PLANOLondon

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Textured white/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured white/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured white/Opal
Blanco texturado/Opal

P376040B

P376060B

P376080B

Textured black/Opal
Negro texturado/Opal

Textured black/Opal
Negro texturado/Opal

Textured black/Opal
Negro texturado/Opal

P376040N

P376060N

P376080N

LED 22W 1460lm 3000K CRI>80

LED 42W 2790lm 3000K CRI>80

LED 72W 4780lm 3000K CRI>80

3760/40

3760/60

3760/80

PCB

PCB

PCB

50
40

0
50

60
0

50
80

0
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Suspension 
See pag. 207

 450

13
0

 600

13
0

Dilga
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LED 27W 2100lm 3200K CRI>803450/45 PCB

ON-OFF

P345010B

P345010N

TRIAC

P345010BDT

P345010NDT

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

LED 48W 3730lm 3200K CRI>803450/60 PCB

ON-OFF

P345020B

P345020N

TRIAC

P345020BDT

P345020NDT

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

DILGA
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MINSK

Minsk
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Textured white/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured white/Opal
Blanco texturado/Opal

P375840B

P375860B

Textured black/Opal
Negro texturado/Opal

Textured black/Opal
Negro texturado/Opal

P375840N

P375860N

LED 22W 1460lm 3000K CRI>80

LED 42W 2790lm 3000K CRI>80

3758/40

3758/60

PCB

PCB

80
40

0
80

60
0
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MUNICH
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MUNICH

Munich
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Textured white/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured white/Opal
Blanco texturado/Opal

P375940B

P375960B

Textured grey/Opal
Gris texturado/Opal

Textured grey/Opal
Gris texturado/Opal

P375940GR

P375960GR

LED 26W 1725lm 3000K CRI>80

LED 52W 3450lm 3000K CRI>80

3759/40

3759/60

PCB

PCB

80
60

0
80

40
0
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62 280

Square IP54
Acrylic-Acrílico

P351213B

White-Blanco

PCBLED 24W 1700lm CRI>803512/28
6500K4000K3000KON-OFF

* 3 in 1: Set the colour temperature before installing
* 3 en 1: Configura la temperatura de color antes de la instalación

SQUARE

78



4000K

PLAFONES CEILING LAMPS

62Ø 280

Automatic On/Off
Encendido automático

1 - 6 m.
Detection zone

Zona de detección

 

Motion sensor
Sensor de movimiento

10 - 2000 lux
Light sensor

Sensor de luminosidad

5s-30 min.
Hold time

Tiempo de espera

6 m. max.
Mounting height
Altura de montaje

6m6 m

SENSOR

EMERGENCY

EMERGENCY

3h.
Time

Tiempo

3h.

P349711BEM

6500K4000K3000K

6500K4000K3000K

ON-OFF

Madison IP54
Acrylic-Acrílico
White-Blanco

PCBLED 24W 1700lm CRI>803497/28

P349713B

* 3 in 1: Set the colour temperature before installing
* 3 en 1: Configura la temperatura de color antes de la instalación

P349713BMSSENSOR

EMERGENCY3h.

AVAILABLE IN 3 VERSIONS: ON-OFF, SENSOR AND EMERGENCY 
DISPONIBLE EN 3 VERSIONES: ON-OFF, SENSOR Y EMERGENCIA MADISON
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Uzza
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

P344860B P344860BDT P344860BDP3000K
P344861B P344861BDT P344861BDP4200K

Opal/White-Opal/Blanco

LED 40W 2900lm CRI>803448/40 PCB

ON-OFF TRIAC DALI/PUSH

P344870B P344870BDT P344870BDP3000K
P344871B P344871BDT P344871BDP4200K

LED 70W 4000lm CRI>803448/60 PCB

ON-OFF TRIAC DALI/PUSH

 6
00

75
 4

00
75

UZZA
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50
30

0

1200

50
30

0

900

PCB

PCB

Turin
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Textured white/Opal-Blanco texturado/Opal

LED 36W 2390lm CRI>80

LED 55W 3650lm CRI>80

3761/90

3761/120

P376110B

P376120B

3000K

3000K

P376111B

P376121B

4000K

4000K
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 5
00

10
5

P096979OPL P096979OPLDT P096979OPLDP2700K
P096970OPL       P096970OPLDT P096970OPLDP3200K
P096971OPL P096971OPLDT P096971OPLDP4200K

LED 36W 4000lm CRI>80969/50 PCB

P09697OP

3xE27969/50

TRIACON-OFF DALI/PUSH

10
0

 3
50

P096939OPL P096939OPLDT P096939OPLDP2700K
P096930OPL     P096930OPLDT P096930OPLDP3200K
P09693OPL P09693OPLDT P09693OPLDP4200K

LED 24W 2520lm CRI>80969/35 PCB

P09693OP

2xE27969/35

TRIACON-OFF DALI/PUSH

 2
80

95

P096929OPL2700K
P096920OPL     3200K

4200K P09692OPL

LED 18W 1890lm CRI>80969/28 PCB

P09692OP

2xE27969/28

 1
90

65

Moon IP44   
Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa
Opal-Opal

P096910OP     3200K
4200K P096911OP

LED 12W 1100lm CRI>80969/19 PCB

P09691OP

1xG9969/19
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85
52

0

P363170OPL

LED 54W 5000lm 3000K CRI>803631/52 PCB

Live
Metal/Glass-Metal/Cristal

P363150OPL

Opal/Chrome-Opal/Cromo

LED 28W 2550lm 3000K CRI>803631/38 PCB 75
38

0

84
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 2
40

10
5

P31172OP

Double layer glass/Metal-Cristal doble capa/Metal
Opal-Opal

2xE273117

Blanca

28
0

10
0

21
0

65

Soft

P03901OP

1xE27390/22

Double layer glass/Metal-Cristal doble capa/Metal
Opal-Opal

P03903OP

2xE27390/28
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MEG

 400

27
0

90

DS53385OP

Meg Semi.  
Double layer glass-Cristal doble capa

DS533850OPL

Opal/Satin Nickel-Opal/Níquel Satinado

3xE275338/40

LED 20W 1750lm 3000K CRI>805338/40 PCB

 3
00

75

P03384OP

Meg 
Double layer glass-Cristal doble capa
Opal-Opal

2xE14338/30

P033840OPL

LED 14W 1220lm 3000K CRI>80338/30 PCB

 4
00

90

Meg 
Double layer glass-Cristal doble capa
Opal-Opal

P033850OPL

P03385OP

3xE27338/40

LED 20W 1750lm 3000K CRI>80338/40 PCB
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ASER

Aser Semi.
Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa
Opal/Satin Nickel-Opal/Níquel Satinado

DS32235NMS

2xE273223/35

29
0

 350

10
0

Aser
Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa
Opal/Satin Nickel-Opal/Níquel Satinado

P32235NMS

2xE273223/35

P32237NMS

3xE273223/45

 4
50

14
5

 3
50

10
0
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PISA

ESUS

95
 2

80
Pisa IP44

Pisa IP44

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

Opal/Satin Nickel-Opal/Níquel Satinado

Opal/Satin Nickel-Opal/Níquel Satinado

P02062NMS

4200K P02062NMSL

3200K P020620NMSL

206/28 2xE27

LED 18W 1890lm CRI>80206/28 PCB

10
0

 3
50

4200K P02063NMSL

3200K P020630NMSL

P02063NMS

2xE27206/35

LED 24W 2520lm CRI>80206/35 PCB

 2
90

90
 2

40
10

0

Esus IP44
Opal/Chrome-Opal/Cromo
Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

Esus IP44
Opal/Chrome-Opal/Cromo
Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

P04903OP

2xE27490/24

P049030OPL3200K
P049031OPL4200K

LED 12W 1100lm CRI>80490/24 PCB

P04904OP

2xE27490/31

P049049OPL2700K
P049040OPL3200K
P049041OPL4200K

LED 18W 1890lm CRI>80490/31 PCB
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PLAFONES CEILING LAMPS

DINS

LINA

2700K
3200K

P039529BCL
P039520BCL
P03952BCL4200K

Satin nickel-Opal/Níquel sat. Opal

2700K
3200K

P039529NSL
P039520NSL
P03952NSL4200K

LED 18W 1890 lm CRI>80395/26 PCB

Dins IP44

Dins IP44

Metal/Double layer glass
Metal/Cristal doble capa

Metal/Double layer glass
Metal/Cristal doble capa

2xE27395/26

Satin nickel-Opal/Níquel satinado-Opal

P03952B
P03952NMS

White-Opal/Blanco-Opal

White-Opal/Blanco-Opal

 3
20

95
 2

60
85

2700K
3200K
4200K

Satin nickel-Opal/Níquel satinado-Opal

Satin nickel-Opal/Níquel sat. Opal

P039539BL
P03953BSL
P03953BL

P039539NSL

P03953NMSL

P03953NSL

LED 24W 2520lm CRI>80395/32 PCB

White-Opal/Blanco-Opal

White-Opal/Blanco-Opal

P03953B
P03953NMS

2xE27395/32

2700K
3200K
4200K

 3
00

10
0

 2
50

95

Lina IP44

Lina IP44

Opal/Satin Nickel-Opal/Níquel Satinado

Opal/Satin Nickel-Opal/Níquel Satinado

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

P34722NS

2xE273472/25

P347229NSL2700K
P347220NSL3200K
P347221NSL4200K

LED 18W 1890lm CRI>803472/25 PCB

P34723NS

2xE273472/30

P347239NSL2700K
P347230NSL3200K
P347231NSL4200K

LED 24W 2520lm CRI>803472/30 PCB
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PLAFONES CEILING LAMPS

KALI

300 55

16
0

Kali
Metal/Glass-Metal/Cristal
Opal/Chrome-Opal/Cromo

A164121OP

1xE1416/412

Kali
Metal/Glass-Metal/Cristal
Opal/Chrome-Opal/Cromo

P04124OP

2xE27412/30

P041240OPL

LED 14W 1220lm 3000K CRI>80412/30 PCB

P04125OP

P041250OPL

LED 20W 1750lm 3000K CRI>80412/40 PCB

2xE27412/40

D54125OP

2xE275412

D541250OPL

LED 20W 1750lm 3000K CRI>805412 PCB

Kali
Metal/Glass-Metal/Cristal
Opal/Chrome-Opal/Cromo

 3
00

90

 4
00

11
0

 4
00

31
0

90



PLAFONES CEILING LAMPS

AKIL

29
5

210 75

85
 4

00

85
 3

00

Akil
Metal/Glass-Metal/Cristal
Opal/Chrome-Opal/Cromo

A165111T

1xE2716/511

Akil
Metal/Glass-Metal/Cristal
Opal/Chrome-Opal/Cromo

P05114T

2xE27511/30

P05115T

2xE27511/40
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PLAFONES CEILING LAMPS

 2
00

 1
05Tris

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa
Opal-Opal

P31182OP

1xE273118

10
0

 2
30

Laina
Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa
Opal-Opal

P36462OP

1xE273646
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PLAFONES CEILING LAMPS

Star
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

P372870B

Textured white/Opal-Blanco texturado/Opal

LED 40W 2400lm 3200K CRI>803728/47 PCB

P372880B

LED 60W 4100lm 3200K CRI>803728/57 PCB

Ø
47

0
85

85
Ø

57
0
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PLAFONES CEILING LAMPS

 4
00

90

Sol
Craquele/Chrome-Craquelado/Cromo
Metal/Glass-Metal/Cristal

P02854RY

2xE27285/30

P028540RYL

LED 20W 1750lm 3000K CRI>80285/30 PCB

 3
00

85

Sol
Craquele/Chrome-Craquelado/Cromo
Metal/Glass-Metal/Cristal

P02855RY

3xE27285/40

P028550RYL

LED 36W 2480lm 3000K CRI>80285/40 PCB

 4
00

13
5

 3
00

90

Tinia
Metal/Decorated glass-Metal/Cristal decorado
Opal-Opal

P34294OP

2xE273429/30

Tinia
Metal/Decorated glass-Metal/Cristal decorado
Opal-Opal

P34296OP

3xE273429/40
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PLAFONES CEILING LAMPS

P362980OPL

LED 48W 3360lm 3000K CRI>803629/50 PCB

Royal

P362960OPL

LED 36W 2520lm 3000K CRI>803629/40 PCB

Opal-Opal
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Ø
40

0
10

0
Ø

50
0

11
0
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PLAFONES CEILING LAMPS

Salsa
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

P356950B

P356950OT

Textured white/Opal-Blanco texturado/Opal

Technical gold/Opal-Oro técnico/Opal

LED 30W 1800lm 3000K CRI>803569/46 PCB

Textured white/Opal-Blanco texturado/Opal P356960B

Technical gold/Opal-Oro técnico/Opal P356960OT

LED 40W 2400lm 3000K CRI>803569/60 PCB

 4
60

10
0

 5
60

10
0
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PLAFONES CEILING LAMPS

Ø550

10
0

40Shiitake
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Black/Gold -Negro/Oro

P374060NO

LED 60W 4560lm 3200K CRI>803740/55 PCB
Suspension 
See pag. 210

SHIITAKE
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PLAFONES CEILING LAMPS

 300

30
0

Belenus
White-Blanco
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 50W 2770lm 3200K CRI>803444/30 PCB

P344410B P344410BDT P344410BDP

TRIAC DALION-OFF

Samoa
Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 24W 1938lm 3200K CRI>803642/3P PCB

P364230B

Ø540

85

Suspension 
See pag. 219

Suspension 
See pag. 223

BELENUS

SAMOA
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PLAFONES CEILING LAMPS

12
0

 5
00

Curve
Opal/Matt Nickel-Opal/Níquel Mate
Aluminium/Aluminio-Acrílico/Aluminio

P338470NM

LED 50W 4488lm 3200K CRI>803384/50 PCB
Suspension 
See pag. 217

45
0

110

450

PCB

Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 28W 2100lm 3200K CRI>803587/45

P358710B

Kyoto

Suspension 
See pag. 211

KYOTO

CURVE
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PLAFONES CEILING LAMPS

Dominica
Silver/Chrome-Plata/Cromo
Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

P368170C

LED 40W 3224lm 3200K CRI>803681/57 PCB

Ø550

20
0

Suspension 
See pag. 220

DOMINICA

100



PLAFONES CEILING LAMPS

13
0

52
0

Ital
Chrome/White-Cromo/Blanco
Metal/Glass-Metal/Cristal

P354370C

LED 32W 3168lm 3200K CRI>803543/52 PCB

Textured White/Sanded 
Blanco Texturado/Arenado

Satin Nickel/Sanded
Níquel Satinado/Arenado

Halo
Metal/Glass-Metal/Cristal

LED 36W 3064 lm CRI>803724/52

P372479B2700K

P372479NSL2700K
P372470B3200K

P372470NSL3200K

PCB

80

 550

Suspension 
See pag. 231

Suspension 
See pag. 209

ITAL

HALO
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PLAFONES CEILING LAMPS

85
40

0

Aten
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

P3706610OP
P3706611OP

3200K
4200K

Opal/White-Opal/Blanco

LED 36W 4000lm CRI>80  3706/40 PCB

White/Sanded 
Blanco Texturado/Arenado

Cintia
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

P34191AL

Aluminium/Opal-Aluminio/Opal

LED 20W 1890 lm 4000K CRI>803419/35 PCB

 3
60

85

ATEN

CINTIA
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PLAFONES CEILING LAMPS

ADROA
 4

80
90

P038850BL

Goya

388/48 4xE27

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

White-Opal/Blanco-Opal

White-Opal/Blanco-Opal

P03885B

LED 36W 2480lm 3000K CRI>80388/48 PCB

Adroa
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Opal-Opal

P341730OP

P341720OP

LED 36W 2480lm 3000K CRI>803417/40 PCB

LED 20W 1300lm 3000K CRI>803417/35 PCB

 4
00

11
0

 3
50

95

Suspension 
See pag. 208

GOYA
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PLAFONES CEILING LAMPS

Bulb not included • Bombilla no incluida

P05211OP

Smart
Double layer glass-Cristal doble capa
Opal/Chrome-Opal/Cromo

1xGU10521

 1
50

10
0

43

 5
00

 3
50

43

P356530B

P356570B

Oslo
Metal/Glass-Metal/Cristal
Textured White-Blanco Texturado

LED 28W 2700lm 3200K CRI>803565/35 PCB

LED 38W 3590lm 3200K CRI>803565/50 PCB

SMART

OSLO
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PLAFONES CEILING LAMPS

14
0

 5
60

10
0

 4
20

Asis
Metal/Glass-Metal/Cristal
Opal/Chrome-Opal/Cromo

P33608OP

P33606OP

LED 36W 4680lm 3200K CRI>803360/42 PCB

LED 54W 7200lm 3200K CRI>803360/56 PCB

Quatro
Forge/Opal-Forja/Opal
Metal/Glass-Metal/Cristal

A37211F

1xE2716/3721

22
0

320

75

Quatro
Forge/Opal-Forja/Opal
Metal/Glass-Metal/Cristal

P37214F

2xE273721/30 3
00

90

ASIS

QUATRO
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PLAFONES CEILING LAMPS

URKO

ARELI

1200

166

95
50

Areli
Acrylic-Acrílico
Opal/White-Opal/Blanco

P714733BL

LED 36W 3400lm 6000K CRI>807147/120 PCB

Urko
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Opal-Opal

P096621OPL4200K
P096622OPL6000K

F09662OP

T8-2x36W966/80

LED T8-2x20W 3200lm CRI>80966/129

Tube included-Tubo incluido

82
20

0

1288
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OMAR

PLAFONES CEILING LAMPS

45
19

0

1200

19
0

1200

m
áx

. 1
00

0

F71132GRLTextured Grey-Gris Texturado

Saul
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 18W 2046lm 3200K CRI>807113/80 PCB

52
80

800

F71132BLTextured White-Blanco Texturado

F71133GRL

F71133BLTextured White-Blanco Texturado

LED 22W 2442lm 3200K CRI>807113/95 PCB52
80

950
Textured Grey-Gris Texturado

Omar Col.
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Silver-Plata

FC10203AL

T5-2x54W1020 Col.
Tube included-Tubo incluido

Tube included-Tubo incluido

LED T5-2x16W 3200lm 6500K CRI>801020 Col.
C102012AL

Omar
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Silver-Plata

F10203AL

T5-2x54W1020

Tube included-Tubo incluido

LED T5-2x16W 3200lm 6500K CRI>801020 
P102012AL

SAUL

Tube included-Tubo incluido
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

Ø 56

10
0

Aluminium-Aluminio

3764/6 1xGU10 LED 

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Textured Black-Negro Texturado P37640N
P37640BTextured White-Blanco Texturado

Brushed Gold-Oro Satinado P37640OS
Bronze-Bronce P37640BR

ZOOM Ceiling
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

C37640B

Aluminium-Aluminio

3764/6 1xGU10 LED 

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Textured Black-Negro Texturado C37640N
Textured White-Blanco Texturado

Ø 56

32
0

15
00

F37640B

Aluminium-Aluminio

3764/6 1xGU10 LED 

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Textured Black-Negro Texturado F37640N
Textured White-Blanco Texturado

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

15
0

10
0

40

Ø 56

42

75

Ø 56

18
0

Ø 56

84

15
0

10
0

T37640B

Aluminium-Aluminio

3764/6 1xGU10 LED 

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Textured Black-Negro Texturado T37640N
Textured White-Blanco Texturado

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

A37640B

Aluminium-Aluminio

16/3764-18 2xGU10 LED 

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Textured Black-Negro Texturado A37640N
Textured White-Blanco Texturado

ZOOM Pendant

ZOOM Spot

ZOOM Wall

ZOOM Track
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

Aluminium-Aluminio

P355610PL P355610PLDT P355610PLDPTextured White/Silver
Blanco Texurado/Plata

P355610B P355610BDT P355610BDPTextured White/White
Blanco Texurado/Blanco

P355610O P355610ODT P355610ODPTextured White/Gold
Blanco Texurado/Oro

LED 10W 705lm 3000K CRI>803556/14 COB

Recessed
Empotrable

Cutting hole
Ø120 mm.Agujero corte

TRIACON-OFF DALI/PUSH

Ø135

70

13
0

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

Aluminium-Aluminio

P353710PL P353710PLDT P353710PLDPTextured White/Silver
Blanco Texurado/Plata

P353710B P353710BDT P353710BDPTextured White/White
Blanco Texurado/Blanco

P353710O P353710ODT P353710ODPTextured White/Gold
Blanco Texurado/Oro

LED 13W 870lm 3000K CRI>803537/5 COB

Recessed
Empotrable

Cutting hole
Ø 75 mm.Agujero corte

TRIACON-OFF

145Ø50

Ø90

14
5

145

Ø50

Aluminium-Aluminio

LED 13W 870lm 3000K CRI>803536/5 COB

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

P353610PLTextured White/Silver
Blanco Texurado/Plata

P353610BTextured White/White
Blanco Texurado/Blanco

P353610OTextured White/Gold
Blanco Texurado/Oro

Surface
Superficie

BARDO Recessed

TUBA Recessed

TUBA Surface
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

135

Ø160

18
3

135

21
0

22
5

Aluminium-Aluminio
White-Blanco

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

P341610B P341610BDT P341610BDP

LED 30W 2700lm 4000K CRI>803416/16 COB

Recessed
Empotrable

Cutting hole
Ø 125 mm.Agujero corte24º

TRIACON-OFF DALI/PUSH

Aluminium-Aluminio
White-Blanco

24º
Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

Surface
Superficie

P355010B

LED 30W 2700lm 4000K CRI>803550/16 COB

TAMI Recessed

TAMI Surface
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

Ø85 200

26
0

20
0

70

Ø60 145

21
0

15
2

84

Ø60 145

21
0

15
2

84

ISQUIA Spot for Track/Foco para carril

BUDELLI Spot for Track/Foco para carril GU10

ISQUIA Spot for Track/Foco para carril

Surface
Superficie

Aluminium-Aluminio

4116/5 1xGU10 LED
R41161B
R41161N

Bulb not included
Bombilla no incluida

Textured White-Blanco texturado

Textured Black-Negro texturado

Surface
Superficie

Aluminium-Aluminio

4117/6
R411710B
R411710N

Textured White-Blanco texturado

Textured Black-Negro texturado

40º

LED 13W 1200lm 3000K CRI 95 COB

Textured White-Blanco texturado

Textured Black-Negro texturado

Surface
Superficie

Aluminium-Aluminio

4117/9
R411720B
R411720N

40º

LED 27W 2625lm 3000K CRI 95

3L + 1N

COB

3L + 1N

3L + 1N
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

500

12
0

10
0

85

Ø
28

0

12
0

10
0

10
0

15
0

Ø70

Ceiling

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Textured white-Blanco Texturado

R4115B10B

LED 5W 400lm 3200K CRI>804115/B1

Surface
Superficie

Built in Driver 
Driver Integrado

PCB

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Textured white-Blanco Texturado

R4115R30B

LED 15W 1200lm 3200K CRI>804115/R3

Surface
Superficie

Built in Driver 
Driver Integrado

PCB

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Textured white-Blanco Texturado

R4115P30B

LED 15W 1200lm 3200K CRI>804115/P3

Surface
Superficie

Built in Driver 
Driver Integrado

PCB

Wall

Wall & Ceiling

NUI
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

158

10
0

56
-1

22

180º

264

10
0

56
-1

22

180º

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

Surface
Superficie

P344010B P344010BDT P344010BDP

LED 10W 1350lm 3000K CRI>803440/26 COB

88.4º

TRIACON-OFF DALI

Metal-Metal
Textured White-Blanco Texurado

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

Surface
Superficie

Metal-Metal
Textured White-Blanco Texurado

A343910B A343910BDP

LED 5W 675lm 3000K CRI>8016/3439 COB

90.6º

DALION-OFF

SAWA Surface

SAWA Surface
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

APEX Surface
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

Ø 100

10
0-

17
0

90º

13
0

Ø100

10
0

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

Surface
Superficie

Metal-Metal

Textured White-Blanco Texurado

Textured Black-Negro Texurado

P341210B

P341210N

P341211B
3000K

3000K

4000K
P341210BDT

P341210NDT

P341211BDT

LED 13W 891lm 3000K CRI>803412/10 COB

38º

TRIACON-OFF

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

Metal-Metal

P353810B P353810BDT P353810BDP

LED 13W 891lm 3000K CRI>803538/10 COB

Recessed
Empotrable

Cutting hole
Ø 90 mm.Agujero corte38º

Textured White-Blanco Texurado

TRIACON-OFF DALI/PUSH

Ø
11

0

Ø105

Metal-Metal

3688 1xGU10 LED

Bulb not included
Bombilla no incluida

P36881B

P36881N

Textured White-Blanco Texturado

Textured Black-Negro Texturado

Cutting hole
Ø 100mm.Agujero corte

APEX Surface

APEX Recessed

APEX Recessed

Recessed
Empotrable
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

48

90

64

120

48

Ø 90

64

Ø 115

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico 

P32511N P32511NDTBlack-Negro

P32511B P32511BDTWhite-Blanco

LED 12W 1118lm 3200K CRI>803251/12 COB

Surface
Superficie

TRIACON-OFF

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico 

LED 8W 755lm 3200K CRI>803251/9 COB

P32510NBlack-Negro

P32510BWhite-Blanco

Surface
Superficie

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico 

LED 12W 1118lm 3200K CRI>80

P32351N P32351NDTBlack-Negro

P32351B P32351BDTWhite-Blanco

3235/12 COB

Surface
Superficie

TRIACON-OFF

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico 

LED 8W 755lm 3200K CRI>803235/9 COB

P32350N
P32350B

Black-Negro

White-Blanco

Surface
Superficie

STUDIO Surface

STUDIO Surface

ATREZZO Surface

ATREZZO Surface
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

Aluminium-Aluminio

P376310B

Textured White-Blanco texturado

1xGU10 LED 3763/10

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

30ºTilting 
Basculante

12
5

Ø 96

30º

Aluminium-Aluminio

P376210B

Textured White-Blanco texturado

1xGU10 LED3762/10

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Tilting 
Basculante

30º

12
5

 96

30º

CARRE Surface

SIMA Surface
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

Aluminium-Aluminio

3792/8 1xGU10 LED 

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Textured Black-Negro Texturado P37920N

P37920BTextured White-Blanco Texturado
P37920BOSTextured White/Satin Gold-Blanco Texturado-Oro Satinado

P37920NOSTextured Black/Satin Gold-NegroTexturado-Oro Satinado

Ø 80

10
5

SOUL Surface
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

200

10
0

10
0

100

11
0

10
0

Ø90

80

Ø120

80

Surface
Superficie

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Textured White-Blanco Texturado

P354110B P354110BDT P354110BDP

P354120B P354120BDT P354120BDP

LED 8W 640lm 3200K CRI>80

LED 12W 900lm 3200K CRI>80

3541/9

3541/12

PCB

PCB

TRIACON-OFF DALI/PUSH

TRIACON-OFF DALI/PUSH

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico 

P354210BDT P354210BDPP354210B

Textured White-Blanco Texturado

P354220B P354220BDT P354220BDP

LED 20W 1800lm 3200K CRI>803542/20 PCB

LED 10W 900lm 3200K CRI>803542/10 PCB

Surface
Superficie

TRIACON-OFF DALI/PUSH

TRIACON-OFF DALI/PUSH

SOHO Surface

CLEVER Surface
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12
0

60
60

12
0

12
0

12
0

12
0

12
0

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Textured white-Blanco texturado

P372210B

LED 8W 640lm 3200K CRI>803722/12 PCB

Surface
Superficie

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Textured white-Blanco texturado

P372310B

LED 8W 640lm 3200K CRI>803723/12 PCB

Surface
Superficie

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Textured white-Blanco texturado

P343110B

LED 8W 640lm 3200K CRI>803431/12 PCB

Surface
Superficie

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Textured white-Blanco texturado

P343010B

LED 8W 640lm 3200K CRI>803430/12 PCB

Surface
Superficie

NEW Surface

YES Surface

DEKA Surface

KAYU Surface
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11
2

Ø
13

0

Metal-Metal

Surface
Superficie

P344110NTextured black-Negro texturado

P344110BTextured white-Blanco texturado

LED 5W 450lm 3000K CRI>803441 COB

Ø82

80

IP54
Metal/Glass-Metal/Cristal 

3467 1xGU10 LED

P34671NSSatin Nickel-Níquel Satinado
P34671CChrome-Cromo
P34671BTextured white-Blanco texturado

Max. 56 mm Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

80

80
80

Metal/Glass-Metal/Cristal

3468 1xGU10 LED

P34681NSSatin Nickel-Níquel Satinado
P34681CChrome-Cromo
P34681BTextured white-Blanco texturado

Max. 56 mmSurface
Superficie

Bulb not included
Bombilla no incluida

IP54

ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

VANDUO Surface

BRANCO Surface

ARKO Surface
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Ø70

10
7

13
5

90

Plaster/Escayola

3405/9 1xGU10 LED

Bulb not included
Bombilla no incluida

P34051B

White-Blanco

Surface
Superficie

Plaster/Escayola
White-Blanco

3406/7 1xGU10 LED
P34061B

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Plaster/Escayola

3358/9 1xGU10 LED

P33581B

White-Blanco

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Plaster/Escayola

3358/13 1xGU10 LED

P33582B

White-Blanco

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

13
0

Ø70

Ø165

90

Ø70

Ø165

LAMBDA Surface

DSETA Surface

VANIA Surface

VANIA Surface
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25

Ø110

12
0

55

Cutting hole

Ø 90 mm.
Agujero corte

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

Cement-Cemento

CEMENT-CEMENTO

Beige-Beige P37501BE
White-Blanco P37501B

1xGU10 LED3750/10

Plaster-Escayola

PLASTER-ESCAYOLA

ARA Recessed
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Ø156

14
0

60

Cutting hole
Ø160mm.Agujero corte

Plaster/Escayola

3410/15 1xGU10 LED

P34101B

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

White-Blanco

14
0

60
156

45º
Tilting 
Basculante

45º
Tilting 
Basculante

160 mm

Cutting hole
Agujero corte

Plaster/Escayola

3411/15 1xGU10 LED

P34111B

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

White-Blanco

Ø130

13
0

45

13
5

43

120

Cutting hole
Agujero corte

123 mm

Plaster/Escayola

3409/12 1xGU10 LED

P34091B

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

White-Blanco

Plaster/Escayola

3408/13 1xGU10 LED

P34081B

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

Cutting hole
Ø133 mm.Agujero corte

White-Blanco

DELTA Recessed

EPSILON Recessed

YOTA Recessed

GAMMA Recessed
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60

60
42

Ø
 2

5

63mm

Cutting hole
Agujero corte

E378510B

3785/6 LED 2W 165lm 3000K CRI>80

Recessed
Empotrable

PCB

Plaster/Escayola
White-Blanco

Driver Included
Driver Incluido

Replaceable LED
LED reemplazable

POINT Recessed
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80

50

28

70

 10049

70

28Ø67

Ø
61

70
Included-Incluido

40
70

65

Included-Incluido

ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

Replaceable LED
LED reemplazable

E378410B

Plaster-Escayola
White-Blanco

16/3784 LED 2W 165lm 3000K CRI>80

Recessed
Empotrable

Cutting hole
Agujero corte

103 mm

PCB

Driver Included
Driver Incluido

Aluminium-Aluminio
White-Blanco

A357810B

LED 3W 290lm 3200K CRI>8016/3578

Recessed
Empotrable

Cutting hole
Ø61mm.Agujero corte

Driver Included
Driver Incluido

PCB

65 mm

40 mm

Cutting hole

Aluminium-Aluminio
White-Blanco

A357710B

LED 3W 290lm 3200K CRI>8016/3577

Recessed
Empotrable Agujero corte

Driver Included
Driver Incluido

PCB

THRILLER Recessed

PAUL Recessed

EDGAR Recessed
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Ø 48

40

13
52

100

73

Included-Incluido

38

 60

4
20

Ø73

Ø80

Included-Incluido

Ø
44

 85

Included-Incluido

Ø
44

 85 Cutting hole Ø 44 mm.
Agujero corte

E376510B

Aluminium-Aluminio
Textured White-Blanco Texturado

16/3765 LED 3W 245lm 3000K CRI>80

Recessed
Empotrable

Driver Included
Driver Incluido

PCB

Cutting hole
Agujero corte

E376610B

Aluminium-Aluminio
Textured White-Blanco Texturado

16/3766 LED 3W 245lm 3000K CRI>80

Recessed
Empotrable

Ø 44 mm.

PCB

Driver Included
Driver Incluido

E376710B

Aluminium-Aluminio
Textured white-Blanco texturado

16/3767 IP54 LED 3W 245lm 3000K CRI>80 

Recessed
Empotrable

Cutting hole
Agujero corte

73 mm

PCB

Driver Included
Driver Incluido

MIURA Recessed

PRADO Recessed

REGAL Recessed
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

10
0

35

13
50

C376810N

Aluminium-Aluminio

3768/111 LED 30W+15W 2700lm+1300lm 3000K CRI 90 PCB

Textured black-Negro Texturado

48º
1115

TANGO

Surface
Superficie
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150

45
48

280

45
48

3768/28 LED 20W 1800lm 3000K CRI 90 PCB

E376820B

Recessed
Empotrable

37 mm

273 mm

Cutting hole
Agujero corte

Aluminium-Aluminio
White/Black-Blanco/Negro 

45º

Driver Included
Driver Incluido

Recessed
Empotrable

E376810B

Aluminium-Aluminio

3768/15 LED 10W 900lm 3000K CRI 90 PCB

White/Black-Blanco/Negro 

37 mm

140 mm

Cutting hole
Agujero corte45º

Driver Included
Driver Incluido

IP20

IP43

TANGO Recessed
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150

45
48

280

45
48

IP43

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
White/Sanded-Blanco/Arenado

P369010B

Recessed
Empotrable

LED 10W 800lm 3000K CRI>803690/15 PCB

35 mm

140 mm

Cutting hole
Agujero corte

Driver Included
Driver Incluido

IP43

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
White/Sanded-Blanco/Arenado

P369020B

Recessed
Empotrable

LED 20W 1600lm 3000K CRI>803690/28 PCB

35 mm

270 mm

Cutting hole
Agujero corte

Driver Included
Driver Incluido

ALEXIA Recessed
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E37890B

Aluminium-Aluminio

3789 1xGU10 LED 

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

Cutting hole

Ø 65mm.

Agujero corte

Textured White-Blanco Texturado

 98

11
5

25

E37880B

Aluminium-Aluminio

3788 1xGU10 LED 

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

Cutting hole

Ø 65mm.
Agujero corte

Textured White-Blanco Texturado

26

11
5

Ø98

26

11
5

Ø93

E37900B

Aluminium-Aluminio

3790 1xGU10 LED 
Textured White-Blanco Texturado

Cutting hole

Ø 65mm.

Agujero corte
Recessed
Empotrable

Bulb not included
Bombilla no incluida

ANTEA Recessed

DORO Recessed

LOU Recessed
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Metal-Metal

3679/1 1xGU10 LED

P36791B

White-Blanco

90 mm

90 mm

Cutting hole
Agujero corte

Recessed
Empotrable

Bulb not included
Bombilla no incluida

90 mm

170 mm

Cutting hole
Agujero corte

Metal-Metal

3679/2 2xGU10 LED

P36792B

White-Blanco

Recessed
Empotrable

Bulb not included
Bombilla no incluida

10
0

10
0

100

30º

10
0

185

10
0

30º 30º

Metal-Metal
White-Blanco

1xGU10 LED

P36771B

Recessed
Empotrable

Ø75 mm.

Cutting hole
Agujero corte

Bulb not included
Bombilla no incluida

Ø85

11
0

85

14
0

P36781B

Aluminium-Aluminio
White-Blanco

3678/9 IP64

3677/9 IP64

1xGU10 LED

Ø 72 mm.

Cutting hole
Agujero corte

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

IP20

IP64

IP20

IP64

SAN Recessed

SAN Recessed

NORK Recessed

VELT Recessed
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3554 IP54 1xGU10 LED

P35541NSSatin Nickel-Níquel Satinado

P35541BWhite-Blanco

P35541CChrome-Cromo

Metal/Glass-Metal/Cristal

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

Cutting hole

Ø70 mm.
Agujero corte

10
0

37

Ø82

Convenient for painting
Pintar sin desinstalar completamente

IP20

IP54

Cutting hole

Ø70 mm.
Agujero corte

3555 IP54 1xGU10 LED

P35551NSSatin Nickel-Níquel Satinado
P35551CChrome-Cromo

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

Metal/Glass-Metal/Cristal

Convenient for painting
Pintar sin desinstalar completamente

IP20

IP54

37

10
0

84

83
Ø83

Convenient for painting
Pintar sin desinstalar completamente ANTI DESLUMBRAMIENTO 

ANTI GLARE

Metal/Glass-Metal/Cristal

P36800NSSatin Nickel-Níquel Satinado
P36800CChrome-Cromo
P36800BWhite-Blanco

Recessed
Empotrable

Cutting hole Ø68 mm.
Agujero corte

3680 IP64 LED 10W 750lm 3000K CRI>80 COB

Water
resistance

IP 64IP20

IP64

ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

BIP Recessed

FOTSY Recessed

HERA Recessed
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90 mm

185 mm

Cutting hole
Agujero corte

Recessed
Empotrable

Aluminium-Aluminio

3725/20 2xGU10 LED

P37252B

Textured white-Blanco texturado

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

Aluminium-Aluminio

3725/10 1xGU10 LED

P37251B

Textured white-Blanco texturado

Bulb not included
Bombilla no incluidaAgujero corte

Cutting hole

Ø 70 mm.

12
0

100

10
0

3

12
0

10
0

195

3

12
0

100

10
0

15

12
0

10
0

195

15

Cutting hole

Ø 70 mm.
Agujero corte

Recessed
Empotrable

Aluminium-Aluminio

3726/10 1xGU10 LED

P37261B

Textured white-Blanco texturado

Bulb not included
Bombilla no incluida

90 mm

185 mm

Cutting hole
Agujero corte

Recessed
Empotrable

Aluminium-Aluminio

3726/20 2xGU10 LED

P37262B

Textured white-Blanco texturado

Bulb not included
Bombilla no incluida

WAKA Recessed

WAKA Recessed

KUBA Recessed

KUBA Recessed
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Recessed
Empotrable

Aluminium-Aluminio

3557/8 1xGU10 LED

P35571B

Textured white-Blanco texturado

Bulb not included
Bombilla no incluida

Cutting hole

Ø 70 mm.
Agujero corte

10
0

82

3

12
0

82

12

Recessed
Empotrable

Aluminium-Aluminio

3558/8 1xGU10 LED

P35581B

Textured white-Blanco texturado

Bulb not included
Bombilla no incluida

Cutting hole

Ø 70 mm.
Agujero corte

WINKA Recessed

EINAR Recessed
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81

Ø 83

10
5

Ø 100

Recessed
Empotrable

Aluminio-Aluminio

LED 7W 600lm CRI>803771/8 COB

Cutting hole
Agujero corte

Ø 75 mm.
38º

Textured White-Blanco Texturado

E377100BDPE377100BDT3000K E377100B

E377101B E377101BDPE377101BDT4000K

TRIACON-OFF DALI/PUSH

Aluminio-Aluminio
Textured White-Blanco Texturado

Recessed
Empotrable

E377110B E377110BDT E377110BDP

E377111B E377111BDT E377111BDP

LED 12W 1080lm CRI>803771/10 COB

Cutting hole Ø 90 mm.
Agujero corte38º

3000K
4000K

TRIACON-OFF DALI/PUSH

KIDAL Recessed
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10
1

Ø 160

10
5

Ø 225

It does not need specific installation.
It works with normal switch
No necesita instalación específica.
Funciona con interruptor normal

91

Ø 160

STEP 1 STEP 2

IP20

IP23

Acrylic-Acrílico

P342711B

White-Blanco

LED 13+2W 1050lm 4000K CRI>803427/16 PCB

Cutting hole Ø140 mm.
Agujero corte

Recessed
Empotrable

Acrylic-Acrílico

P342611B

White-Blanco

LED 15W 1050lm 4000K CRI>803426/16 PCB

Ø140 mm.Cutting hole
Agujero corte

Recessed
Empotrable

IP20

IP23

IP20

IP23

Acrylic-Acrílico

P342621B

White-Blanco

LED 30W 2100lm 4000K CRI>803426/22 PCB

Ø210 mm.Cutting hole
Agujero corte

Recessed
Empotrable

SHIRO Recessed

KIKA Recessed

KIKA Recessed
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

Ø230

55

Ø105

37 Aluminium-Aluminio

P353310B3200K
P353311B4200K

LED 6W 260lm CRI>803533/10 PCB

Cutting hole
Agujero corte

Ø95 mm.

Textured White-Blanco Texturado

Recessed
Empotrable

Recessed
Empotrable

IRO Recessed

Aluminium-Aluminio

Cutting hole
Agujero corte

Ø205 mm.

Textured White-Blanco Texturado

P353330B3200K
P353331B4200K

LED 24W 1244lm CRI>803533/23 PCB

IRO Recessed
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IP20

IP23

Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

P328810BCD3200K

Recessed
Empotrable

P32881BCD4200K

LED 7+3W 856lm CRI>803288/12 PCB +

Cutting hole Ø105 mm.Agujero corte

Ø 180

35

IP20

IP23

Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

P328820BCD3200K

Recessed
Empotrable

P32882BCD4200K

LED 15+7W 1693lm CRI>803288/18 PCB +

Ø160 mm.Cutting hole
Agujero corte

It does not need specific installation.
It works with normal switch
No necesita instalación específica.
Funciona con interruptor normal

It does not need specific installation.
It works with normal switch
No necesita instalación específica.
Funciona con interruptor normal

Ø 120

35
35

120 IP20

IP23

Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

P328910BCD3200K

Recessed
Empotrable

P32891BCD4200K

LED 7+3W 856lm CRI>803289/12 PCB +

Cutting hole
Agujero corte     107 mm.

IP20

IP23

Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

P328920BCD3200K

Recessed
Empotrable

P32892BCD4200K

LED 15+7W 1693lm CRI>803289/18 PCB +

Cutting hole
Agujero corte     160 mm.

35

180

BIOS Recessed

REXA Recessed
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24

Ø90

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

Surface
Superficie

4000K P343511B
3000K P343510B

LED 6W 420lm CRI>803435/9 PCB

24

Ø140

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

Surface
Superficie

3000K P343520B

4000K P343521B

LED 12W 950lm CRI>803435/14 PCB

24

Ø190

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

Surface
Superficie

3000K P343530B

4000K P343531B

LED 18W 1450lm CRI>803435/19 PCB

24

Ø280

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

Surface
Superficie

3000K P343540B

4000K P343541B

LED 24W 1930lm CRI>803435/28 PCB

EXTRA FLAT EXTRA PLANOKORE Surface
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Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

Surface
Superficie

4000K P343611B
3000K P343610B

LED 6W 420lm CRI>803436/9 PCB
24

90

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

Surface
Superficie

3000K P343620B

4000K P343621B

LED 12W 950lm CRI>803436/14 PCB

24

140

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

Surface
Superficie

3000K P343630B

4000K P343631B

LED 18W 1450lm CRI>803436/19 PCB

24

190

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

Surface
Superficie

3000K P343640B

4000K P343641B

LED 24W 1930lm CRI>803436/28 PCB

24

270

EXTRA FLAT EXTRA PLANO ROKU Surface
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Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

Surface
Superficie

P32334B3200K
P323341B4200K

LED 30W 2400lm CRI>803233/30 PCB

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

P323320B3200K
P32332B4200K

LED 22W 1560lm CRI>803233/22 PCB

Surface
SuperficieØ224

33

LED 15W 1050lm CRI>80 PCB

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

P323310B3200K
P32331B4200K

3233/18

Surface
Superficie

PCB

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
White-Blanco

P32330B

LED 8W 400 lm CRI>80 4200K3233/12

Surface
Superficie

Ø120

38

Ø165

34

Ø300

38

SKY SPOT Surface
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White-Blanco
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

P32340B4200K

LED  8W 400 lm CRI>803234/12 PCB

Surface
Superficie

120

38

White-Blanco
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

P323410B3200K
P32341B4200K

LED  15W 1050lm CRI>803234/18 PCB

Surface
Superficie

180

38

P323420B3200K
P32342B4200K

LED  22W 1560lm CRI>803234/22 PCB

Surface
Superficie

White-Blanco
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

220

38

Surface
Superficie

P32344B3200K
P323441B4200K

LED 30W 2400lm CRI>803234/30 PCB

White-Blanco
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

300

38

P323450B3200K
P323451B4200K

LED  36W 2900lm CRI>803234/40 PCB

Surface
Superficie

White-Blanco
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

400

40

500

40

P323460B3200K
P323461B4200K

LED  36W 3123lm CRI>803234/50 PCB

Surface
Superficie

White-Blanco
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

600

40

P323470B3200K
P323471B4200K

LED  48W 4272lm CRI>803234/60 PCB

Surface
Superficie

White-Blanco
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

SKY BOX Surface
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

30
0

40

1200

30
0

40

900

59
6

11

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

Textured White-BlancoTexturado P342011B P342011BDP

Textured Silver-Plata Texturado P342011PL P342011PLDP

LED 39.6W 3360lm 4200K CRI>803420/90 PCB

DALI/PUSHON-OFF

Surface
Superficie

Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

Textured White-BlancoTexturado

Textured Silver-Plata Texturado

P342021B P342021BDP

P342021PL P342021PLDP

LED 52.8W 4480lm 4200K CRI>803420/120 PCB

DALI/PUSHON-OFF

Surface
Superficie

Textured White-BlancoTexturado
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

LED 42W 3200lm 4500K CRI>803585/60 PCB

P35851B

Recessed
Encastrable

DONO Surface

MARCO Recessed
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ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

20

Ø  170

24

Ø 220

IP20

IP23

P329110B3000K

Recessed
Empotrable

Ø150 mm.Cutting hole
Agujero corte

P32911B4000K

LED 18W 1260lm CRI>803291/18 PCB

Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato
White-Blanco

IP20

IP23

Recessed
Empotrable

Cutting hole Ø205 mm.
Agujero corte

P329120B3000K
P32912B4000K

LED 22W 1560lm CRI>803291/22 PCB

Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato
White-Blanco

IP20

IP23

Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

4000K
3000K

Recessed
Empotrable

P329220B
P32922B

LED 22W 1560lm CRI>803292/22 PCB

White-Blanco

Cutting hole
Agujero corte     205 mm.

24

180

24

220

IP20

IP23

Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

P32921B4000K
P329210B3000K

LED 18W 1260lm CRI>803292/18 PCB

Recessed
Empotrable

White-Blanco

Cutting hole
Agujero corte     150 mm.

NIGA Recessed

NIGA Recessed

YON Recessed

YON Recessed

149



ILUMINACIÓN TÉCNICA TECHNICAL LIGHTING

CLAUDIA

CELIA

150

14

220

Arylic-Acrylic

P374420B

White-Blanco

LED 18W 1500lm 3000K CRI>80 3744/22

Agujero corte
Max.165 mm. Min. 55mm.Cutting hole

PCB

Ø290

14

Arylic-Acrylic
White-Blanco

P374330B

LED 24W 2000lm 3000K CRI>803743/29

Cutting hole Ø Max.240 mm. Min. 55 mm.
Agujero corte

PCB

14

Ø220

Arylic-Acrylic

P374320B

White-Blanco

LED 18W 1500lm 3000K CRI>803743/22 PCB

Cutting hole Ø Max.165 mm. Min. 55 mm.
Agujero corte

14

290

Arylic-Acrylic

P374430B

White-Blanco

LED 24W 2000lm 3000K CRI>803744/29

Agujero corte
Cutting hole

PCB

Ø Max.240 mm. Min. 55 mm.

Surface&Recessed
For differents cutting holes

Para diferentes agujeros de corte

Surface&Recessed
For differents cutting holes

Para diferentes agujeros de corte
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

625

11
0

50

Tempo IP44
Metal-Metal
Chrome-Cromo

A377610C

LED 12W  1140lm 3000K CRI>8016/3776 PCB

Battery AA included
Pila AA incluida

By Nacho Timón
TEMPO

152
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Loira IP44
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Opal/Chrome-Opal/Cromo

A359211C

LED 20W 1800lm 4000K CRI>8016/3592 PCB

600

53

65

Garona IP44
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico
Opal/Blanco-Opal/Blanco

A359311B

LED 20W 1800lm 4000K CRI>8016/3593 PCB

680

53

65

Nelly IP44
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

Tube included-Tubo incluido

A31751PL

A31753PL

Chrome-Cromo

T5-1x24W16/3175-60

T5-1x39W16/3175-90

80
40

620

80
40

910

LOIRA

GARONA

NELLY



ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

52
83

585

Ura IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A329821C

A329831C

Opal/Chrome-Opal/Cromo

PCB

PCB

LED 19W 1940lm 4000K CRI>80

LED 25W 2553lm 4000K CRI>80

16/3298-60

16/3298-90

52
83

885

URA
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

BOX
55

35

590

Box IP44
Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato
Silver-Plata

A32001C

A320031C

PCB

PCB

LED 9W 685lm 4000K CRI>80

LED 15W 1100lm 4000K CRI>80

16/3200-60

16/3200-90

35
55

890
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Samba IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

R4110B10C3200K

4200K R4110B11C

3200K

4200K

R4110R30C

R4110R31C

R4110R40C

R4110R41C

3200K

4200K

Chrome-Cromo

PCBLED 20W 2100lm CRI>804110/R4

PCBLED 5W 525lm CRI>804110/B1

PCB4110/R3 LED 15W 1575lm CRI>80

720

Ø 74

70

130

Ø 74

70

130

520

90 130

90

Ø 74

SAMBA
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

11
0-

14
3

520

11
0-

14
3

345

13
0-

16
0

90 45-90

Tilting & rotating
Basculante y rotatorio

Sara IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

R487B1C
R487B11C

3200K
4200K

R487R2C
R487R21C

3200K
4200K

3200K
4200K

R487R3C
R487R31C

Chrome-Cromo

PCBLED 6W 660lm CRI>804087/R2

PCB4087/B1 LED 3W 330lm CRI>80

PCB4087/R3 LED 9W 990lm CRI>80

SARA
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

730

10
0

520

10
0

PCB

PCB

Cope IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

R434R42C
R434R41C

R434R32C
R434R31C

Chrome-Cromo

LED 12W 1800lm CRI>80 4034/R4

4034/R3 LED 9W 1350lm CRI>80 

3200K

3200K

4200K

4200K

102 45

10
0PCBLED 3W 450lm CRI>80 4034/B1

R434B12C
R434B11C

3200K
4200K

Lux IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Chrome-Cromo

R489R4C

R489R3C

R489B1C

LED 12W 1320lm 4200K CRI>804089/R4

4089/R3

4089/B1

LED 9W 990lm 4200K CRI>80

LED 3W 330lm 4200K CRI>80

PCB

PCB

PCB

14
5

520 50

14
5

50100

14
5

730 50

COPE

LUX
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

SILVIA

25590

70

Silvia IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A36161C

Chrome-Cromo

LED 12W 1000lm 4200K CRI>8016/3616 PCB
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

DUSTIN

ARES

Installation Kit includes: wood-furniture & mirror clip fitting
El kit de instalación incluye: herraje para marco o mueble y pinza para espejo

Ares IP44
Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

A355911CTP

A355931CTP

Chrome-Cromo

LED 6W 500lm 4000K CRI>8016/3559-31 PCB

16/3559-53 LED 10W 840lm 4000K CRI>80 PCB

BUILT IN DRIVER
DRIVER INTEGRADO

290

25

85

32

85

32

790

25

490

25

85

32

Dustin IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Chrome-Cromo

A356101C

LED 6W 500lm 4200K CRI>8016/3561-30 PCB

A356111C

16/3561-50 LED 10W 840lm 4200K CRI>80 PCB

A356121C

LED 15W 1300lm 4200K CRI>8016/3561-80 PCB

BUILT IN DRIVER
DRIVER INTEGRADO

Installation Kit includes: wood-furniture & mirror clip fitting
El kit de instalación incluye: herraje para marco o mueble y pinza para espejo

80

29 37

85

50

50080

29 37

85

50

300
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

CASIO

ALIENA

Chrome
Cromo

Satin nickel
Níquel satinado

White
Blanco

428 105

60

Casio IP44

2xE2716/10
Chrome/Opal -Cromo/Opal

Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal

White/Opal-Blanco/Opal

A16100C
A16100NM
A16100B

Metal/Glass-Metal/Cristal

285

60

105

16/50 1xE27

16/50 IP44 1xE27

A16501NMIP
A16501BIP

Chrome/Opal -Cromo/Opal

Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal
A16501C
A16501NM
A16501BWhite/Opal-Blanco/Opal

Casio
Metal/Glass-Metal/Cristal

A16501CIPChrome/Opal -Cromo/Opal

Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal

White/Opal-Blanco/Opal

650

60

105

2xE27
A16130CR
A16130NM
A16130B

T5 1x24W

Casio IP44

16/13

Metal/Glass-Metal/Cristal

Chrome/Opal -Cromo/Opal

Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal

White/OPal-Blanco/Opal

16/13 
Chrome/Opal -Cromo/Opal A16132CR
Satin nickel/Opal-Níquel sat./Opal A16132NM
White/Opal-Blanco/Opal A16132B

Aliena IP44
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

A352711C

A352721C

Chrome-Cromo

PCB

PCB

LED 5W 450lm 4000K CRI>80

LED 8W 600lm 4000K CRI>80

16/3527-30

16/3527-50

35

500 105

35

300 105

El kit de instalación incluye: herraje para marco o mueble y pinza para espejo
Installation Kit includes: wood-furniture & mirror clip fitting
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

FLOW

Flow IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A367211C

A367221C

Chrome-Cromo

LED 10W 800lm 4000K CRI>80

LED 15W 1200lm 4000K CRI>80

16/3672-45

16/3672-66

PCB

PCB

50

475

65

685
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

30
45

185

Bimba IP44
Metal/Metacrylate-Metal/Metacrilato
Chrome-Cromo

A33091C

LED 3W 250lm 4200K CRI>8016/3309 PCB

75

75 30

Yaku IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A33101C

Chrome-Cromo

LED 5W 190lm 4200K CRI>8016/3310 PCB

125

70
25

50

Kit installation included: wood fitting-furniture & mirror clip
El kit de instalación incluye: herraje para marco o mueble y pinza para espejo

Nero IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A33110C

Chrome-Cromo

LED 4W 205lm 3200K  CRI>8016/3311 PCB

NERO

YAKU

BIMBA
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Tubus IP44
Metal-Metal
Chrome-Cromo

A380110CDER
A380110CIZQ

LED 6W 600lm 3000K CRI>8016/3801 PCB

77
3

33861

80

LEFT-IZQUIERDA RIGHT-DERECHA

By Nacho Timón
TUBUS
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

690

56
50

385

56
50

Adela IP44
Acrylic/Metal-Acrílico/Metal
Chrome/Arenado-Cromo/Sanded

A379400C

A379410C

LED 10W 800lm 3000K CRI>80

LED 19W 1605lm 3000K CRI>80

16/3794-37

16/3794-67

PCB

PCB

ADELA
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

ILMA

Ilma IP44
Metal-Metal

A31841C

A31842C

Chrome-Cromo

PCBLED 12W 1320lm 3200K CRI>8016/3184-38

PCB16/3184-74 LED 24W 2640lm 3200K CRI>80

380

14
0

50

740

14
0

50
BORA

11
0

11
0

390

22030

30

PCB

PCB

Bora IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A32691C

A32692C

Chrome-Cromo

LED 5.5W 475lm 4200K CRI>80

LED 11.5W 1020lm 4200K CRI>80

16/3269-22

16/3269-40
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

300

14
0

60

420

14
0

60

530

14
0

60

Aqua IP44

Chrome-Cromo

A318310C3200K

3200K

3200K

4500K

4500K

4500K

A318320C

A318330C

A318311C

A318321C

A318331C

Metal-Metal

LED 11W 1210lm CRI>8016/3183-30 PCB

LED 19W 1820lm CRI>8016/3183-42 PCB

LED 25W 2415lm CRI>8016/3183-53 PCB

Metal-Metal
Aqua IP44

Antique Brass-Cuero

A31831U

A31833U

LED 8W 848lm 3200K CRI>8016/3183-30 PCB

LED 16W 1636lm 3200K CRI>8016/3183-53 PCB

300

14
0

50

530

14
0

50

AQUA
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

AQUA

169



ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

675

30
80

515

30
80

350

30
80

Yei IP44
Metal-Metal
Chrome-Cromo

A33912C

A33913C

A33911C

LED 8W 760lm 3200K CRI>8016/3391-35 PCB

LED 12W 1140lm 3200K CRI>8016/3391-50 PCB

LED 16W 1520lm 3200K CRI>8016/3391-65 PCB

51068

Ø 68

69068

Ø 81

Frank IP44
Metal-Metal

A357220C

A357230C

Chrome-Cromo

PCBLED 8W 750lm 3200K CRI>8016/3572-51

PCBLED 12W 1120lm 3200K CRI>8016/3572-69

YEI

FRANK
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

540

86
45

Abbi IP44
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Chrome/Opal-Cromo/Opal

A380010C

LED 20W 1600lm 3000K CRI>8016/3800 PCB

By Nacho Timón
ABBI
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

WAVE

PCB

Wave IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A362111C

Chrome-Cromo

LED 16W 1120lm 4000K CRI>8016/3621-54

43

130

540
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

GEAL

BILL

JAL

10
0

100 150

Geal IP44

A166271OP

A166271OPL

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa
Opal-Opal

1xG916/627

LED 3W 190lm 4200K CRI>8016/627 PCB

15
0

122 140

Bill IP44
Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

R492B1C

Chrome/Opal-Cromo/Opal

1xG94092/B1

PCB

Jal IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A32961C

Chrome-Cromo

LED 3.3W 315lm 4200K CRI>8016/3296

40 120

19
5
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

CINQUENTAS

Cinquentas IP44
Acrylic/Metal-Acrílico/Metal
Chrome-Cromo

A379810C

LED 12W 1200lm 3000K CRI>8016/3798-56 PCB

By Nacho Timón

60 85

56
0

14
0
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

MENORCA

450

14
0

60

Menorca IP44
Metal-Metal

LED 12W 1480lm 4000K CRI>8016/3730-45 PCB

Textured White-Blanco Texturado A373021B
Textured Black-Negro Texturado A373021N
Cupper-Cobre A373021CU
Antique Brass-Cuero A373021U

175



ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

820

520

330 90

55
55

55

Aldo IP44
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

A343210C3200K

3200K

3200K

4200K

4200K

4200K
A343230C
A343231C

A343220C

A343221C

Chrome-Cromo

LED 30W 2100lm CRI>8016/3432-82

LED 12W 775lm CRI>8016/3432-32 PCB

16/3432-52 LED 20W 1270lm CRI>80 PCB

PCB

A343211C

ALDO
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

17
0

55

360

17
0

55

200

Neus
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato
Textured white-Blanco texturado

A301710B

A301730B

LED 10.5W 1100lm 3200K CRI>80

LED 21W 2200lm 3200K CRI>80

16/3017-20

16/3017-36

PCB

PCB

385 120

12
0

Metal-Metal
Fanny IP44

R4101R4B

Textured white-Blanco texturado

4101/R4 LED 12W 1320lm CRI>80 4200K PCB
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

122

50
13

5

Mara IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A167641C

Chrome-Cromo

LED 6W 660lm 4200K CRI>8016/764 PCB

655

70
30

Iztac IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

Tube included-Tubo incluido

A167661C

Chrome-Cromo

T5-1x24W16/766

90
50

250

Ordes IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A1673422C

Chrome-Cromo

LED 6W 900lm 4200K CRI>8016/734 PCB
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Vanila IP44
Metal-Metal
Chrome-Cromo

A377810C

LED 12W 1140lm 3000K CRI>8016/3778 PCB

75

50

615

Ø110

By Nacho Timón
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Sofía IP44
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

A366311C

A366321C

Chrome-Cromo

LED 8W 750lm 4200K CRI>80

LED 11W 1030lm 4200K CRI>80

16/3663-48

16/3663-68

PCB

PCB
65-95

95

685

65-95480

95
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

625

52

47

30170

Dos IP44
Metal-Metal
Chrome-Cromo

A377710C

LED 12W+8W 1140lm+760lm 3000K CRI>8016/3777 PCB

By Nacho Timón
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

62 280

Square IP54
Acrylic-Acrílico

P351213B

White-Blanco

PCBLED 24W 1700lm CRI>803512/28
6500K4000K3000KON-OFF

* 3 in 1: Set the colour temperature before installing
* 3 en 1: Configura la temperatura de color antes de la instalación

Motion sensor
Sensor de movimiento

Automatic On/Off
Encendido automático

6 m.
Detection zone

Zona de detección

 

10 - 2000 lux
Light sensor

Sensor de luminosidad

5s-30 min.
Hold time

Tiempo de espera

6 m. max.
Mounting height
Altura de montaje

6m6 m

SENSOR

EMERGENCY

EMERGENCY

3h.
Time

Tiempo

3h.

62Ø 280

P349711BEM

6500K4000K3000K

6500K4000K3000K

ON-OFF

Madison IP54
Acrylic-Acrílico
White-Blanco

PCBLED 24W 1700lm CRI>803497/28

P349713B

* 3 in 1: Set the colour temperature before installing
* 3 en 1: Configura la temperatura de color antes de la instalación

P349713BMSSENSOR

EMERGENCY
3h.

AVAILABLE IN 3 VERSIONS: ON-OFF, SENSOR AND EMERGENCY 
DISPONIBLE EN 3 VERSIONES: ON-OFF, SENSOR Y EMERGENCIA

4000K
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Moon IP44   

P096929OPL2700K

P096939OPL2700K

P096979OPL2700K

P096920OPL     3200K

P096930OPL     3200K

P096970OPL       3200K

P09693OPL4200K

P096971OPL4200K

4200K P09692OPL

Metal/Double layer glass
Metal/Cristal doble capa

LED 36W 4000lm CRI>80969/50 PCB

LED 24W 2520lm CRI>80969/35 PCB

LED 18W 1890lm CRI>80969/28 PCB

P096910OP     3200K
4200K P096911OP

LED 12W 1100lm CRI>80969/19 PCB

P09691OP

1xG9969/19

P09692OP

2xE27969/28

P09693OP

2xE27969/35

P09697OP

3xE27969/50

Lina IP44
Opal/Satin Nickel-Opal/Níquel Satinado
Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

P34722NS

P34723NS

2xE273472/25

2xE273472/30

P347229NSL2700K
P347220NSL3200K
P347221NSL4200K

P347239NSL2700K
P347230NSL3200K
P347231NSL4200K

LED 18W 1890lm CRI>803472/25 PCB

LED 24W 2520lm CRI>803472/30 PCB

 3
00

10
0

 2
50

95

 2
90

11
5

 2
40

10
0

Esus IP44
Opal/Chrome-Opal/Cromo
Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

P04903OP

P04904OP

2xE27490/24

2xE27490/31

P049030OPL3200K
P049031OPL4200K

P049049OPL2700K
P049040OPL3200K
P049041OPL4200K

LED 12W 1100lm CRI>80490/24 PCB

LED 18W 1890lm CRI>80490/31 PCB

10
5
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

 3
20

95
 2

60
85

P039529BCL
P039520BCL
P03952BCL

2700K
3200K
4200K

P039529NSL
P039520NSL
P03952NSL

2700K
3200K
4200K

395/26 PCB

White
Blanco

Satin nickel-Opal
Níquel satinado-Opal

P039539BL2700K
P03953BSL3200K
P03953BL4200K
P039539NSL2700K
P03953NMSL3200K
P03953NSL4200K

395/32 PCB

Dins IP44
Metal/Double layer glass
Metal/Cristal doble capa

P03952B

P03952NMS

2xE27395/26

P03953B

P03953NMS

2xE27395/32

Satin nickel-Opal
Níquel satinado-Opal

Satin nickel-Opal
Níquel satinado-Opal

Satin nickel-Opal
Níquel satinado-Opal

White-Opal
Blanco-Opal

White-Opal
Blanco-Opal

White-Opal
Blanco-Opal

LED 18W 1890 lm CRI>80

LED 24W 2520lm CRI>80

Alb IP44

P32362C

2xE273236/28

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa
Opal/Chrome-Opal/Cromo

P323629CL2700K
P323620CL3200K
P32362CL4200K

LED 18W 1890lm CRI>803236/28 PCB

95
Ø

 2
80
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Ø82

80

Vanduo IP54

3467 1xGU10 LED

Max. 55,8 mm

P34671NSSatin Nickel-Níquel Satinado

P34671CChrome-Cromo
P34671BWhite-Blanco

Bulb not included
Bombilla no incluida

Surface
Superficie

Metal/Glass-Metal/Cristal

80

80
80

Branco IP54

3468 1xGU10 LED

Max. 55,8 mmSurface
Superficie

P34681NSSatin Nickel-Níquel Satinado

P34681BWhite-Blanco

P34681CChrome-Cromo

Bulb not included
Bombilla no incluida

Metal/Glass-Metal/Cristal

14
0

37

Ø82

Hera IP54

3554 1xGU10 LED

P35541NSSatin Nickel-Níquel Satinado

P35541BWhite-Blanco

P35541CChrome-Cromo

Metal/Glass-Metal/Cristal

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

Cutting hole Ø70 mm.
Agujero corte

IP20

IP54

14
0

37

84

84

Fotsy IP54

3555 1xGU10 LED

P35551NSSatin Nickel-Níquel Satinado

P35551CChrome-Cromo

Bulb not included
Bombilla no incluida

Recessed
Empotrable

Cutting hole Ø70 mm.
Agujero corte

Metal/Glass-Metal/Cristal

IP20

IP54
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

BIP

Water
resistance

IP 64

83

Ø83

Bip IP64
Metal/Glass-Metal/Cristal

P36800NSSatin Nickel-Níquel Satinado
P36800CChrome-Cromo
P36800BWhite-Blanco

Recessed
Empotrable

Cutting hole Ø68 mm.
Agujero corte

3680 LED 10W 750lm 3000K CRI>80 COB

40º

Convenient for painting
Pintar sin desinstalar completamente
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MIRRORS WITH DIRECT
AND INDIRECT LIGHT
ESPEJOS CON LUZ
DIRECTA E INDIRECTA

CUSTOMISE YOUR MIRROR
ACCORDING TO YOUR NEEDS
DISEÑA TU ESPEJO SEGÚN

TUS NECESIDADES



ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo

Jour IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/429-52
 H720x520x44     2xT5 24W / / A1642902PL

80

H720x520x30 21W 1809
3000 A1642900LB

4000 A1642901LB

16/429-80
H700x800x30 21W 1809

3000 A1642910LB

4000 A1642911LB

16/429-110
H700x1100x30 21W 1809

3000 A1642920LB

4000 A1642921LB
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Estela IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/9439-80
H700x800x30 48W 4129

3000 A943910LB

80
4000 A943911LB

16/9439-110
H700x1100x30 58W 4994

3000 A943920LB

4000 A943921LB

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/300-80
 H770x770x44      4xT8 18W / / A163000ES

80
H700x800x30 41W 3539

3000 A163000LB

4000 A163001LB

16/300-110
H700x1100x30 51W 4443

3000 A1630020LB

4000 A1630021LB

Mul IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Integrated magnifying mirror (without light)
Espejo de aumento integrado (sin luz)

Perimeter light touch switch
Luz permietral encendido táctil

Olivia IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/9437-80
H700x800x30 48W 4129

3000 A943710LB

80
4000 A943711LB

16/9437-110
H700x1100x30 58W 4994

3000 A943720LB

4000 A943721LB

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Olter IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/9438-80
H700x800x30 48W+14W 4129+1100

3000 A943810LB

80
4000 A943811LB

16/9438-110
H700x1100x30 58W+14W 4994+1100

3000 A943820LB

4000 A943821LB

Independent perimeter light 
Luz perimetral independiente 

Integrated magnifying mirror with light and 
independent touch switch.

Espejo de aumento integrado con iluminación
y encendido táctil independiente.

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo

OLTER
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AMANZI

ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Amanzi IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/3596-65
H730x650x30 41W 3539

3000 A359600LP

80

4000 A359601LP

16/3596-83
H730x830x30 48W 4129

3000 A359610LP

4000 A359611LP

16/3596-113
H730x1130x30 58W 4994

3000 A359620LP

4000 A359621LP

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

WEEX

Weex IP44
Metal/Glass/Acrylic-Metal/Cristal/Acrílico
White/Mirror-Blanco/Espejo

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/9040-62
H720x620x44 23W 2005

3000 A90400LZ

80
4000 A90401LZ

16/9040-110
H720x1100x44 23W 2005

3000 A904020LZ

4000 A904021LZ

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

ADRIANA

Elma IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/9405
H1140x710x44 45W 3932

3000 A940501LP
80

4000 A940511LP

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/9304
H1100x670x44 45W 3932

3000 A930411LP
80

4000 A930401LP

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/9406
H1100x670x44 45W 3932

3000 A940601LP
80

4000 A940611LP

Vesi IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Adriana IP44
Metal/Glass-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo

ELMA

VESI
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Mauro IP44
Metal/Glassc-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Petra IP44
Metal/Glassc-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

Bari IP44
Metal/Glassc-Metal/Cristal
White/Mirror-Blanco/Espejo

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo

PETRA

MAURO

BARI

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/3804-64
Ø640x44 29W 2517

3000 A380410LB
80

4000 A380411LB

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/3797-60
Ø600x44 29W 2517

3000 A379710LB
80

4000 A379711LB

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/3799-60
Ø600x44 29W 2517

3000 A379910LB
80

4000 A379911LB
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

(see pag. 200)

Customise it
Personalízalo

Hollywood IP44
Metal/Glass/Acrylic-Metal/Cristal/Acrílico
White/Mirror-Blanco/Espejo

Ref. Measures/Medidas W Lum º Kelvin COD. CRI Fixing/Fijaciones

16/3805-80
H700x800x30 21W 1809

3000 A380510LB

80
4000 A380511LB

16/3805-110
H700x1100x30 21W 1809

3000 A380520LB

4000 A380521LB

HOLLYWOOD
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

Boan IP44
Metal-Metal

A32521ES

Mirror/Chrome-Espejo/Cromo

LED 3W 315lm 4000K CRI>8016/3252 PCB
347 84

20
0

Boan IP44
Metal-Metal

A32521ESCE

Mirror/Chrome-Espejo/Cromo

LED 3W 315lm 4000K CRI>8016/3252-E PCB

With black wire & plug-Con cable negro y enchufe

347 84

Ca
ble

 0,
85

M

20
0

BOAN
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ILUMINACIÓN BAÑO BATH LIGHTING

DOWNLOAD THIS CHECKLIST TO CUSTOMISE YOUR MIRROR 
DESCARGUE NUESTRA FICHA PARA PERSONALIZAR SU ESPEJO

www.acbiluminacion.com 

INFRARED SENSOR ON/OFF (IR)
Move your hand near the detector and the lamp will turn on, move your hand near the 
detector the second time and the lamp will turn off. The sensor works at 5cm distance 
minimum.

SENSOR INFRARROJO ON/OFF (IR) 
Para encender, mueva la mano cerca del detector, y para apagar mueva la mano otra vez 
cerca del detector. El sensor funciona a una distancia máxima de 5cm.

CUSTOM MADE
MEDIDAS PERSONALIZABLES

TOUCH CONTROL
CONTROL TÁCTIL

ANTI-MIST
ANTI VAHO

AMBIENT LIGHT
LUZ PERIMETRAL

INTEGRATED MAGNIFYING MIRROR
(WITHOUT LIGHTING)
ESPEJO DE AUMENTO INTEGRADO
(SIN LUZ INTEGRADA)

INTEGRATED MAGNIFYING MIRROR
 WITH LIGHTING AND TOUCH SWITCH 
ESPEJO DE AUMENTO INTEGRADO 
CON ILUMINACIÓN Y ENCENDIO TÁCTIL

CUSTOMISE YOUR MIRROR ACCORDING TO YOUR NEEDS
CONFIGURA TU ESPEJO SEGÚN TUS NECESIDADES

MIRROR FIXATION
FIJACIÓN DEL ESPEJO

A A

B

B

CUSTOM LIGHTING WINDOWS
VENTANAS ILUMINADAS PERSONALIZABLES

MULTIFUNCTION SCREEN PANTALLA MULTIFUNCIÓN

TOUCH CONTROL BUTTONS
BOTONES CONTROL TÁCTIL

AUDIO OPTION OPCIÓN AUDIO
RADIO

TEMP. oC

TIME / HORA

BLUETOOTH

INTEGRATED SPEAKERS ALTAVOCES INTEGRADOS

BASIC OPTION OPCIÓN BÁSICA
TIME / HORA 

TEMP. oC

DATE / FECHA
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FAMILIAS,
COLGANTES, PIES

Y SOBREMESAS
FAMILIES,

PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS
& FLOOR LAMPS



FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ISIA

202



FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ISIA
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ISIA

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

204



SURFACE ⁄ SUPERFICIE

PENDANT LAMP ⁄ COLGANTE

RECESSED ⁄ EMPOTRABLE

31
00

100

800

PCB

3200K
4200K
3200K

3200K
4200K

4200K

LED 88W 8440lm CRI>803453/80 Col.

C345380BDP
C345381BDP

C345380NDP
C345381NDP

C345380OTDP
C345381OTDP

DALI/PUSH

C345380BDT
C345381BDT

C345380NDT
C345381NDT

C345380OTDT
C345381OTDT

ON/OFF-TRIAC

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

31
00

100

400

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

C345340BDT C345340BDP
C345341BDT C345341BDP

C345340NDT C345340NDP
C345341NDT C345341NDP

C345340OTDT C345340OTDP
C345341OTDT C345341OTDP

ON/OFF-TRIAC

3453/40 Col. PCB

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

LED 40W 3660lm CRI>80

DALI/PUSH

100

600

LED 55W 5250lm CRI>803453/60 PCB

DALI/PUSH

P345360BDP
P345361BDP

P345360NDP
P345361NDP

P345360OTDP

P345361OTDP

P345360BDT
P345361BDT

P345360NDT
P345361NDT

P345360OTDT
P345361OTDT

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

ON/OFF-TRIAC

100

400

DALI/PUSH

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

P345340BDT P345340BDP
P345341BDT P345341BDP

P345340NDT P345340NDP
P345341NDT P345341NDP

P345340OTDT P345340OTDP
P345341OTDT P345341OTDP

3453/40 PCB

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

LED 40W 3660lm CRI>80

ON/OFF-TRIAC

100

800

DALI/PUSH

P345380BDP
P345381BDP

P345380NDP
P345381NDP

P345380OTDP
P345381OTDP

P345380BDT
P345381BDT

P345380NDT
P345381NDT

P345380OTDT
P345381OTDT

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

LED 88W 8440lm CRI>803453/80 PCB

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

ON/OFF-TRIAC

100

1000

P345390BDT
P345391BDT

P345390NDT
P345391NDT

P345390OTDT
P345391OTDT

DALI/PUSH

P345390BDP
P345391BDP

P345390NDP
P345391NDP

P345390OTDP
P345391OTDP

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

LED 150W 12300lm CRI>803453/100 PCB

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

ON/OFF-TRIAC

31
00

100

600

PCB

3200K

3200K

3200K

4200K

4200K

4200K

LED 55W 5250lm CRI>803453/60 Col.

C345360BDP

C345360NDP

C345360OTDP

C345361BDP

C345361NDP

C345361OTDP

DALI/PUSH

C345360BDT

C345360NDT

C345360OTDT

C345361BDT

C345361NDT

C345361OTDT

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

ON/OFF-TRIAC

31
00

100

1000

PCB

3200K
4200K
3200K

3200K
4200K

4200K

LED 150W 12300lm CRI>803453/100 Col.

C345390BDP
C345391BDP

C345390NDP

C345390OTDP

C345391NDP

C345391OTDP

DALI/PUSH

C345390BDT
C345391BDT

C345390NDT

C345390OTDT

C345391NDT

C345391OTDT

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

ON/OFF-TRIAC

100

430

DALI/PUSH

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

E345340BDT
E345341BDT

E345340NDT
E345341NDT

E345340OTDT
E345341OTDT

E345340BDP
E345341BDP

E345340NDP
E345341NDP

E345340OTDP
E345341OTDP

LED 40W 3660lm CRI>803453/40 PCB

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Recessed
Empotrable

Ø 400 mm.Cutting hole
Agujero de corte

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

ON/OFF-TRIAC

100

630

LED 55W 5250lm CRI>803453/60 PCB

Technical Gold/Opal 
Oro técnico/Opal

DALI/PUSH

E345360BDP
E345361BDP

E345360NDP
E345361NDP

E345360OTDP

E345361OTDP

E345360BDT
E345361BDT

E345360NDT
E345361NDT

E345360OTDT
E345361OTDT

3200K
4200K
3200K
4200K
3200K
4200K

Isia
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Recessed
Empotrable

Ø 600 mm.

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

Cutting hole
Agujero de corte

ON/OFF-TRIAC

RAL COLOURS AVAILABLE
COLORES RAL DISPONIBLES

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

REMOTE CONTROL  AVAILABLE
MANDO A DISTANCIA DISPONIBLE

CASAMBI PROTOCOL AVAILABLE
PROTOCOLO CASAMBI DISPONIBLE

S1 S2 S3

MULTICANAL MONOCANAL 
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 450

13
0

Dilga
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LED 27W 2100lm 3200K CRI>803450/45 PCB

ON-OFF

P345010B

P345010N

TRIAC

P345010BDT

P345010NDT

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal
Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

 600

13
0

Dilga
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LED 48W 3730lm 3200K CRI>803450/60 PCB

ON-OFF

P345020B

P345020N

TRIAC

P345020BDT

P345020NDT

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal

Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

DILGA
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 600

11
0

m
áx

. 1
20

0

 900

11
0

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal
Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

Dilga
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LED 48W 3730lm 3200K CRI>803450/60 Col. PCB

ON-OFF

C345020N

C345020B

TRIAC

C345020NDT

C345020BDT

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal
Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

Dilga
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LED 126W 9800lm 3200K CRI>803450/90 Col. PCB

ON-OFF

C345040B

C345040N

TRIAC

C345040BDT

C345040NDT

Textured White/Opal
Blanco texturado/Opal
Textured Black/Opal
Negro texturado/Opal

Dilga
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LED 27W 2100lm 3200K CRI>803450/45 Col. PCB

ON-OFF

C345010N

C345010B

TRIAC

C345010NDT

C345010BDT

 450

11
0

m
áx

. 1
20

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

DILGA
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GOYA

 480

m
áx

. 8
80

80

 4
80

80

P038850BL

Goya

388/48 4xE27

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

White-Opal/Blanco-Opal

White-Opal/Blanco-Opal

P03885B

LED 36W 2480lm 3000K CRI>80388/48 PCB

D538850BL

Goya

5388/48 4xE27

Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

D53885B

LED 36W 2480lm 3000K CRI>805388/48 PCB

White-Opal/Blanco-Opal

White-Opal/Blanco-Opal

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

HALO

Halo

Textured White/Sanded 
Blanco Texturado/Arenado

Satin Nickel/Sanded
Níquel Satinado/Arenado

Metal/Glass-Metal/Cristal

LED 36W 3064 lm CRI>803724/52 Col.
C372479BL2700K
C372470BL3200K
C372479NSL2700K
C372470NSL3200K

PCB

11
00

 550

250

80

Textured White/Sanded 
Blanco Texturado/Arenado

Satin Nickel/Sanded
Níquel Satinado/Arenado

Halo
Metal/Glass-Metal/Cristal

LED 36W 3064 lm CRI>803724/52

P372479B2700K

P372479NSL2700K

P372470B3200K

P372470NSL3200K

PCB

80

 550
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Ø700

14
50

40

Shiitake
Metal-Metal
Black/Gold -Negro/Oro

C3740190NO

LED 50W 4150lm 3200K CRI>803740/70 Col.

PCB

Shiitake
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Black/Gold -Negro/Oro

P374060NO

LED 60W 4560lm 3200K CRI>803740/55 PCB

Ø550

10
0

40

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

SHIITAKE

210



KYOTO

45
0

110

450

Kyoto
Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 36W 2700lm 3200K CRI>803587/60Col. PCB

C358720B C358720BDT

TRIACON-OFF

60
0

15
00

600

PCB

Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 28W 2100lm 3200K CRI>803587/45

P358710B

Kyoto

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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Ø800

12
00

60

Aliso
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Textured white/Opal-Blanco Texturado/Opal

C3742220B

3742/80 Col. LED  75W 5800lm 3200K CRI>80 PCB

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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ALISO

PCB

Aliso
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Textured white/Opal-Blanco Texturado/Opal

P374290B

3742/60 Pla. LED  55W 4600lm 3200K CRI>80

80

460

600

12
00

60

Ø600

Aliso
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico
Textured white/Opal-Blanco Texturado/Opal

C374290B

3742/60 Col. LED  55W 4600lm 3200K CRI>80 PCB

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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UFO

UP & DOWN LIGHT

180

 550

15
00

40

Ufo
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 18W+12W 1830lm+1220lm 3000K CRI>803773/50 Col.

Textured White-Blanco Texturado C377310BDT
Textured Black-Negro Texturado C377310NDT

PCB

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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UFO

 550

37 Ufo
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

3773/50

Textured White-Blanco Texturado P377310BDT
Textured Black-Negro Texturado P377310NDT

LED 26W 2300lm 3000K CRI>80 PCB

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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12
0

 5
00

Curve
Opal/Matt Nickel-Opal/Níquel Mate
Aluminium/Aluminio-Acrílico/Aluminio

P338470NM

LED 50W 4488lm 3200K CRI>803384/50 PCB

15
10

 2
10

Curve

H338410NM

LED  30W 2457lm 3200K CRI>803384 Pie
Opal/Matt Nickel-Opal/Níquel Mate
Acrylic/Aluminium-Acrílico/Aluminio

PCB

15
0

110

42
0

Curve

S338410NM

LED 10W 819lm 3200K CRI>803384 Sob
Opal/Matt Nickel-Opal/Níquel Mate
Acrylic/Aluminium-Acrílico/Aluminio

PCB

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

CURVE

216



400

11
5

14
0

Curve

A338410NM

LED 10W 819lm 3200K CRI>80 16/3384
Opal/Matt Nickel-Opal/Níquel Mate
Acrylic/Aluminium-Acrílico/Aluminio

PCB

12
0

1000

87
5

400x55x40

 5
00

68
8

180x40

Curve

C338490NM

LED 36W 2866lm 3200K CRI>803384/100
Opal/Matt Nickel-Opal/Níquel Mate
Acrylic/Aluminium-Acrílico/Aluminio

PCB

Curve

C338470NM

LED 36W 2866lm 3200K CRI>803384/50 Col.
Opal/Matt Nickel-Opal/Níquel Mate
Acrylic/Aluminium-Acrílico/Aluminio

PCB

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

CURVE

217



SAMOA

26
8

160

10
0

Samoa
Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 8W 646lm 3200K CRI>803642/1 Sob. PCB

S364210B

Samoa
Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 8W 646lm 3200K CRI>8016/3642 PCB

A364210B

26
0

140 80

Samoa
Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 24W 1938lm 3200K CRI>803642/3P PCB

P364230B

Ø540

85

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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SAMOA

Samoa
Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 24W 1938lm 3200K CRI>803642/3L PCB

C364230B

Ø600

m
áx

. 1
50

0

Samoa
Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 36W 3230lm 3200K CRI>803642/5L PCB

C364250B

800

14
0

m
áx

. 1
50

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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Dominica
Silver/Chrome-Plata/Cromo
Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

P368170C

LED 40W 3224lm 3200K CRI>803681/57 PCB

Ø550

20
0

Dominica
Silver/Chrome-Plata/Cromo
Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

C36810C

LED 60W 4835lm 3200K CRI>803681/76 Col. PCB

Dominica
Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

C368170C

LED 40W 3224lm 3200K CRI>803681/57 Col. PCB

Silver/Chrome-Plata/Cromo

Ø550

25
0-

18
00

Ø760

25
0-

18
00

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

DOMINICA
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Ø130

40
0

Ø230

15
20

Dominica
Silver/Chrome-Plata/Cromo
Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

A368110C

LED 5W 400lm 3200K CRI>8016/3681 PCB

32
5

5068

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

Dominica
Silver/Chrome-Plata/Cromo
Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

S368110C

LED 6W 480lm 3200K CRI>803681/1 Sob. PCB

Aluminium/Methacrylate-Aluminio/Metacrilato

LED 18W 1140lm 3200K CRI>80

Dominica
Silver/Chrome-Plata/Cromo

H368110C

3681/1 Pie. PCB

DOMINICA
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 90

80

m
áx

. 1
10

0

900

80

m
áx

. 1
10

0

LED 32W 2880lm 3200K CRI>80

Austral
White-Blanco
Aluminium/PC-Aluminio/PC

C34554012B

3455/R4 PCB

Austral
White-Blanco
Aluminium/PC-Aluminio/PC

P34554012B

LED 32W 2880lm 3200K CRI>803455/P4 PCB

330

80

m
áx

. 1
10

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

Austral
White-Blanco
Aluminium/PC-Aluminio/PC

C34551012B

LED  8W 720lm 3200K CRI>803455/1 PCB

AUSTRAL
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 600

m
áx

. 1
50

0

Belenus
White-Blanco
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

C344410B

LED 32W 1629lm 3200K CRI>803444/1 PCB

 300

30
0

Belenus
White-Blanco
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 50W 2770lm 3200K CRI>803444/30 PCB

P344410B P344410BDT P344410BDP

TRIAC DALION-OFF

Belenus
White-Blanco
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

C344420B

LED 32+24W 1629+729lm 3200K CRI>803444/2 Col. PCB

 600 /  450

m
áx

. 1
50

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

BELENUS
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 360

m
áx

. 1
30

0

 600

m
áx

. 1
30

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

NANOK

Nanok
Textil/Acrílico
Textil/Acrylic

1xE273456/36
Beige/Satin Nickel
Beige/Niquel Satinado

Brown/Satin Nickel
Marrón/Niquel Satinado

C34560BG

C34560MA

Nanok
Textil/Acrílico
Textil/Acrylic

Beige/Satin Nickel
Beige/Niquel Satinado

Brown/Satin Nickel
Marrón/Niquel Satinado

C34561BG

C34561MA

3xE273456/60

224



 240 x 900

m
áx

. 1
50

0

21
0

300 160

Nanok
Textil/Acrílico
Textil/Acrylic

3xE273456/3L
Beige/Satin Nickel
Beige/Niquel Satinado

Brown/Satin Nickel
Marrón/Niquel Satinado

C34563BG

C34563MA

Nanok
Textil/Acrílico
Textil/Acrylic

1xE2716/3456

A34560B

A34560MA

Beige/Satin Nickel
Beige/Niquel Satinado

Brown/Satin Nickel
Marrón/Niquel Satinado

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

NANOK
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 380

m
áx

. 1
20

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

Mirta
Textil/Acrílico
Textil/Acrylic

1xE273055/38
White/Satin Nickel
Blanco/Niquel Satinado

Stone/Satin Nickel
Piedra/Niquel Satinado

C30550B

C30550PI

1xE273055/45
White/Satin Nickel
Blanco/Niquel Satinado

Stone/Satin Nickel
Piedra/Niquel Satinado

C30551B

C30551PI

 450

m
áx

. 1
20

0
MIRTA
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 240

36
0

Stone/Satin Nickel
Piedra/Niquel Satinado

Murta
Textil/Acrílico
Textil/Acrylic

1xE273054/35
White/Satin nickel
Blanco/Níquel satinado S30540B

S30540PI

 350

71
0

Murta
Textil/Acrílico
Textil/Acrylic

1xE273054/70
White/Satin nickel
Blanco/Níquel satinado S30542B

Stone/Satin Nickel
Piedra/Niquel Satinado S30542PI

 290

51
0

1xE27

S30541B

S30541PI
Stone/Satin Nickel
Piedra/Niquel Satinado

Murta
Textil/Acrílico
Textil/Acrylic

3054/50
White/Satin nickel
Blanco/Níquel satinado

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

MURTA
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m
áx

. 6
00

Ø750

Ø110

Flexi
Metal/Silicone
Metal/Silicona

5xE273473/5
White/Blanco

Black/Negro

P34735B

P34735N
Bulb not included-Bombilla no incluida

White/Blanco

Black/Negro

Flexi
Metal/Silicone
Metal/Silicona

1xE2716/3473
A34731B

A34731N
Bulb not included-Bombilla no incluida

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

FLEXI

Ø90

310
80

30
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 2
75

 1
20

0

 600

150
Sent
Textured White-Blanco Texturado

C36923B

Metal-Metal

3xE273692/3L

 2
75

150

12
00

Ø130

Sent
Textured White-Blanco Texturado

C36921B

Metal-Metal

1xE273692/15

 2
75

Ø170

12
00

 350
Sent
Textured White-Blanco Texturado

C36925B

Metal-Metal

1xE273692/35

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

SENT
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Nassau
Textured white-Blanco Texturado
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LED 52W 4550lm 3200K CRI>803702/60 Col. PCB

C370220B

PCB

Nassau
Textured white-Blanco texturado
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LED 52W+32.5W 7450lm 3200K CRI>803702/60+40 Col.

C370240B

12
00

Ø600

12
00

Ø600
Ø400

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

NASSAU

230



Ital 
Chrome/White-Cromo/Blanco
Metal/Glass-Metal/Cristal

C354370C

LED 32W 3168lm 3200K CRI>803543/52Col PCB

Ital
Chrome/White-Cromo/Blanco
Metal/Glass-Metal/Cristal

P354370C

LED 32W 3168lm 3200K CRI>803543/52 PCB

13
0

52
0

13
0

52
0

m
ax

. 1
00

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ITAL
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26
0 

- 1
40

0

Ø70

Studio
Aluminium-Aluminio

Black-Negro C32351N

White-Blanco C32351B

LED 8W 755lm 3200K CRI>803235/7 COB

80º

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

STUDIO
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15
00

30
0

Ø300

Enon

C36861GR

Cement-Cemento 
Grey Cement-Cemento Gris

3686/30 1xE27

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ENON

233



FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

SHIRU

234



15
00

Ø140

Shiru

C36851B

Cement/Double layer glass-Cemento/Cristal doble capa
Cement Stone-Cemento Piedra

3685 1xE27

M
ax.82m

m

Cement/Double layer glass-Cemento/Cristal doble capa
Tari

C36571B

Cement Stone-Cemento Piedra

3657 1xE27

15
00

Ø140

21
0

15
00

17
0

Ø180

Herc

C36871B

Cement-Cemento 
Sandstone-Piedra

3687 1xE27

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

SHIRU

TARI

HERC
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47
0

17
00

Ø520

Ø420

15
90

37
0

Esfera
Metal-Metal

Grey-Gris C37386GR

White-Blanco C37386B

1xE273738/42

Esfera
Metal-Metal

Grey-Gris C37388GR

White-Blanco C37388B

1xE273738/52

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ESFERA
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 1
60

0

Ø 140

13
0

Onna
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

Black-Negro C31951N
White-Blanco C31951B

LED 8W 755lm 3200K CRI>803195/1 COB

100º

Tai
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

Black-Negro C31961N
White-Blanco C31961B

LED 8W 755lm 3200K CRI>803196/1 COB

100º

16
00

Ø110

30
0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ONNA TAI
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14
50

70
0

32

45
  135 500

Bendis
Aluminium-Aluminio

Black-Negro C356230N

White-Blanco C356230B

Surface
Superficie

LED 15W 1800lm 3200K CRI>803562/3 PCB

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

BENDIS
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70
0

15
00

Ø32

Ø100

50

Bendis
Aluminium-Aluminio

Black-Negro E356220N
White-Blanco E356220B

LED 5W 600lm 3200K CRI>803562

Recessed
Empotrable

Ø76mm.Cutting hole
Agujero de corte

Recessed/Empotrable

PCB

70
0

15
00

90

43

PCB

Bendis
Aluminium-Aluminio

Black-Negro C356220N
White-Blanco C356220B

Surface
Superficie

LED 5W 600lm 3200K CRI>803562

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

Recessed

Surface

Ø32

BENDIS
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PCB

ON-OFF

Dago
Textured White-Blanco Texturado
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 31W 1747lm 3200K CRI>808127

C81271B C81271BDT C81271BDP

TRIAC DALI

12
00

450

45
0

ON-OFF

Gabo

White
Blanco

Black
Negro

Aluminium/Acrylic
Aluminio/Acrílico

LED 50W 4500lm CRI>803245/60 PCB

DALI/PUSHTRIAC

D324570B D324570BDT D324570BDP3200K
D324571B D324571BDT D324571BDP4200K

D324570N D324570NDT D324570NDP3200K
D324571N D324571NDT D324571NDP4200K

 600

28
0 

- 1
50

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

DAGO

GABO

240



Ø620

12
00

Ø620

Ø420

12
00

3656/62 Col. PCB

Moala
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

LED 35W 3108lm 3200K CRI>80
Textured white 
Blanco Texturado C365620B

Oxide Brown
Marrón Òxido C365620F

LED 35W+23W 5150lm 3200K CRI>80 PCB

Moala
Metal/Acrylic-Metal/Acrílico

Oxide Brown
Marrón Oxido C365640F

3656/62+42 Col.

C365640BTextured white
Blanco Texturado

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

MOALA
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25
0

m
áx

. 1
40

0

 350

Inari
White-Blanco

C34341B

Metal-Metal

1xE273434/35

25
0

m
áx

. 1
40

0

 350

C34331B

3433/35

Nintu
White-Blanco
Metal-Metal

1xE27

Ciro
Opal/Chrome-Opal/Cromo

C70064C

Metal/Glass-Metal/Cristal

1xE277006

 320

10
00

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

CIRO NINTU INARI
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Textured Black
Negro Texturado

Jarvis
Metal-Metal

1xE273708/30

Textured White 
Blanco Texturado C370841B

C370841N

Ø300

m
áx

. 1
50

0

Belep
Metal-Metal

Textured Black
Negro Texturado

Textured White
Blanco Texturado

1xE273709/20

C370921B

C370921N

Ø200

m
áx

. 1
50

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

JARVIS

BELEP
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 100

m
áx

. 1
50

0

Wallis
Metal-Metal

Black
Negro

1xE273715/1

C37151N

C37151UAged antique brass
Cuero envejecido

Bulb not included-Bombilla no incluida

ADD YOUR SHADE
AÑADE TU PANTALLA

 100

m
áx

. 1
50

0

Tana
Metal-Metal

1xE273714/1

C37141N

C37141UAged antique brass
Cuero envejecido

Black
Negro

Bulb not included-Bombilla no incluida

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

WALLIS

TANA
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Bulb not included-Bombilla no incluida

Bagao
Metal-Metal

1xE273710/26

White/White
Blanco/Blanco

C371031B

White/Technical gold
Blanco/Oro técnico C371031BOT

Black/White
Negro/Blanco C371031N

Black/Technical gold
Negro/Oro técnico C371031NOT

Ø260

m
áx

. 1
50

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

BAGAO
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Tiga
Metal-Metal

Textured White 
Blanco Texturado

Textured White-Technical gold
Blanco Texturado-OroTécnico

1xE273707/35

C370741B

C370741BOT

Textured Black-Textured White
Negro Texturado-Blanco Texturado C370741N

Textured Black-Technical gold
Negro Texturado-Oro Técnico C370741NOT

Ø350

m
áx

. 1
50

0

Ø380

360

m
áx

. 1
50

0

Bellona
Metal-Metal
Black-Negro

Bulb not included-Bombilla no incluida

1xE273711/38

C371151N

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

TIGA

BELLONA
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Ø250

m
áx

. 1
50

0

150

160

Ulawa
Metal-Metal

Bulb not included-Bombilla no incluida

Black-Negro

1xE273712/35

C371251N

Ø300

310

m
áx

. 1
50

0

Tao
Metal-Metal

Bulb not included-Bombilla no incluida

Black-Negro

1xE273713/32

C371341N

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ULAWA

TAO
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180 220

22
0

 170

49
0

25

270

15
80

25

Dekla
Satin Nickel/White-Níquel Satinado/Blanco

A80131NMSB

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 160(H) X Ø200 X Ø170mm.

1xE278013 Apl.

Dekla
Satin Nickel/White-Níquel Satinado/Blanco

S80131NSBEST

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 180(H) X Ø250 X Ø205mm.

1xE278013 Sob.

Dekla
Satin Nickel/White-Níquel Satinado/Blanco

H80131NSBEST

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 230(H) X Ø300 X Ø230mm.

1xE278013 Pie.

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

DEKLA
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Aram
Metal/Cotton-Metal/Algodón
Satin Nickel-Níquel Satinado

16/657

1xE27

A166571NMS

3200K CRI>80

LED 3W 450lm PCB

Dion
Satin Nickel/White-Níquel Satinado/Blanco

S80221NMSBEST

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 185(H) X Ø280 X Ø233mm.

Shade measures-Medidas pantalla 155(H) X 200 X 170 mm.

1xE27 8022 Sob.

230-570

57
0

25

Dion
Satin Nickel/White-Níquel Satinado/Blanco

H80221NMSBEST

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 225(H) X Ø350 X Ø300mm.

1xE278022 Pie.

300-680

15
70

25

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

  

32
0

250 225-310

ARAM

DION
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27
5

140 100
13

0

15
10

 250

25

51
0

 160

25

Emes
Metal/Cotton
Metal/Algodón

1xE278009 Apl.

Chrome-Cromo

Satin Nickel-Níquel Satinado

A80091CB

A80091NMSB

Shade measures-Medidas pantalla 140(H) X 200 X 120 mm.

Emes
Metal/Cotton
Metal/Algodón

1xE278009 Sob.
Chrome-Cromo

Satin Nickel-Níquel Satinado

S80091CBEST

S80091NSBEST

Shade measures-Medidas pantalla 140(H) X 280 X 180 mm.

Emes
Metal/Cotton
Metal/Algodón

1xE278009 Pie.

Chrome-Cromo

Satin Nickel-Níquel Satinado

H80091CBEST

H80091NSBEST

Shade measures-Medidas pantalla 185(H) X 380 X 240 mm.

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

EMES
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41
5

Ø180

270

Ø120

Touch control
Botón táctil

3 Steps dimming
3 intensidades

13
00

18
00

Ø250

Ø250
Touch control
Botón táctil

3 Steps dimming
3 intensidades

Palmyra
Black-Negro
Metal-Metal

H814610N

LED 25W+8W 2000+640lm 3000K CRI>808146 Pie. PCB

Palmyra
Black-Negro
Metal-Metal

S814610N

LED 8W 480lm 3000K CRI>808146 Sob. PCB

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

PALMYRA
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1xE27

Elba
Chrome/White-Cromo/Blanco

S81331CB

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 180(H) X Ø250 X Ø200mm.

8133 Sob.

m
in

.7
00

m
áx

. 9
50

Ø200

1xE27

Elba
Chrome/White-Cromo/Blanco

H81331CB

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 220(H) X Ø350 X Ø280mm.

8133 Pie.

m
in

.1
50

0
m

áx
. 1

95
0

Ø280

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ELBA
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Elba
Chrome/White-Cromo/Blanco

C81333CB

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 220(H) X Ø350 X Ø280mm.

3xE278133/3

 1000

* 
m

ax
. 6

90
* 

m
ax

. 8
90

Elba
Chrome/White-Cromo/Blanco

C81332CB

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 220(H) X Ø350 X Ø280mm.

2xE278133/2

 

 1300

91
0

Elba
Chrome/White-Cromo/Blanco

A81331CB

Metal/Cotton-Metal/Algodón

Shade measures-Medidas pantalla 180(H) X Ø250 X Ø200mm.

1xE2716/8133

30
0

min.300
máx. 480

Ø120

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ELBA
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Maui
Antique Gold/Opal-Oro Viejo/Opal

C81634O

Metal/Glass-Metal/Cristal

4xE278163/4

máx.120

Ømax
45mm

12
00

900

Ø
15

0

Maui
Antique Gold/Opal-Oro Viejo/Opal

C81635O

Metal/Glass-Metal/Cristal

5xE278163/5

máx.120

Ømax
45mm

12
00

Ø
65

0

Ø
15

0

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

By Nacho Timón

By Nacho Timón

MAUI
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Ø150

Ø
15

0

55
0

Ø250

Ø
18

0

14
50

200

20
7

Ø150

Maui
Antique Gold/Opal-Oro Viejo/Opal

S81631O

Metal/Glass-Metal/Cristal

1xE278163 Sob.

máx.120

Maui
Antique Gold/Opal-Oro Viejo/Opal

A81631O

Metal/Glass-Metal/Cristal

1xE2716/8163

máx.120

Maui
Antique Gold/Opal-Oro Viejo/Opal

H81631O

Metal/Glass-Metal/Cristal

1xE278163 Pie

máx.120
Ømax. 45mm

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

Ømax. 45mm Ømax. 45mm

MAUI
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Opal/Textured Black-Opal/Negro Texturado

16/8169

Kin
Metal-Metal

A816910N

LED 5W 370lm 3000K CRI>80 PCB

21
0

80  150

Opal/Textured Black-Opal/Negro Texturado

8169 Pie

Kin
Metal-Metal

H816910N

LED 10W 740lm 3000K CRI>80 PCB

Opal/ Textured Black-Opal/Negro Texturado

8169/3 

Kin
Metal-Metal

C816930N

LED 15W 1100lm 3000K CRI>80 PCB

800

15
00

 1
50

30

130

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

15
50

 250

 1
50

KIN
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Opal/Textured Black-Opal/Negro Texturado

8169/5

Kin
Metal-Metal

C816950N

LED 25W 1850lm 3000K CRI>80 PCB

15
00

1300

 1
50

160

35

Opal/Textured Black-Opal/Negro Texturado

8169/6

Kin
Metal-Metal

C816960N

LED 30W 2220lm 3000K CRI>80 PCB

15
00

 1
50

 650

150

35

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

KIN
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Ø280

1790

Ø280

1790
360

Praia
Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 24W 2950lm 3000K CRI>808164/1

Satin Nickel-Níquel Satinado H816410NS

Antique Brass-Cuero H816410U

PCB

Praia

Satin Nickel-Níquel Satinado

Antique Brass-Cuero

Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 24W 2950lm

LED 3W 350lm

8164/2

H816420NS

H816420U

PCB

PCB

3000K CRI>80

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

PRAIA
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Ø260

1800
360

Yamena

Chrome-Cromo

Textured Black-Negro Texturado

Metal/Methacrylate-Metal/Metacrilato

LED 24W 2950lm

LED 3W 350lm

8165

Satin Nickel-Níquel Satinado H816520NS

H816520C

H816520N

PCB

PCB

3000K CRI>80

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

YAMENA
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Stepless dimming
Dimado progresivo

Touch control
Botón táctil

Built-in battery 2h min. - 30h max.
Batería intergrada 30h

Built-in battery: 2h (100% intensity) - 30h (10% intensity)
Batería integrada: 2h (100% intensidad) - 30h (10% intensidad)

Ø110

17
3

Keke
White-Blanco
Acrylic/ABS-Acrílico/ABS

S81511B

LED  6W 180lm 4200K CRI>808151 Sob. PCB

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

KEKE
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Ø77

23
0

Take Me IP44

Opal/Beige-Opal/Beige

S817218BG

Polyethylene/Silicone-Polietileno/Silicona

LED  3W 180lm RGB CRI>808172 PCB

Ø175

25
5

Remote control
Mando a distancia

5W
Speaker power
Potencia de los altavoces

8h
Playback/Lighting time
Tiempo de reproducción/alumbrado

RGB
RGB

Bluetooth
Bluetooth

Stepless dimming
Dimado progresivo

Move It  IP44

Opal/Grey-Opal/Gris

S81731GR

Silicone/ABS-Silicona/ABS

LED 2W 180lm 4000K CRI>808173 PCB

Bluetooth
Bluetooth

1.5W
Speaker power
Potencia de los altavoces

6-7h
Playing/Lighting time
Tiempo de reproducción/alumbrado

Stepless dimming
Dimado progresivo

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

RGB

TAKE ME

MOVE IT
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FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

Micaela

1xE278174
White/Blanco

Turquoise/Turquesa

Grey/Gris

Mallow/Malva

Olive Green/Verde Oliva

S81741B

S81741TU

S81741GR

S81741MV

S81741V

30
0

Ø140

Textil/Acrylic-Textil/Acrílico

MICAELA
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KURE

475

Ø180

50
5

Black-Negro

8157 Sob.

Kure
Acrylic/ABS-Acrílico/ABS

S815710N

LED  8W 410lm  3000K-6000K CRI>80 PCB

4 Colour temp.
4 Temp. color
3000K-4000K
5000K-6000K

TOUCH control
Botón táctil

4 Steps dimming
4 Intensidades

45
4

424

196x118

Laysan
Black-Negro
Aluminium/ABS-Acrílico/ABS

S81521N

LED  10W 650lm 2800K-6500K CRI>808152 Sob. PCB

USB output: DC 5V-MAX. 1A 

USB
out put

USB
salida

6 Steps
dimming

6 Intensidades

TOUCH
control
Botón
táctil

60 mins
timer

Temporizador
60 min.

5 Colour
temperature

5 Temperaturas
color

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

LAYSAN
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280

53
0

18
0

 150

Galanda
Metal/Cotton
Metal/Algodón

1xE278136 
Antique Brass
Cuero

Satin Nickel
Níquel Satinado

S81361U

S81361NS

Shade measures-Medidas pantalla 140(H) X Ø280 X Ø180 mm.

 300

50
0

20
0

 140

Lirio
Metal/Cotton
Metal/Algodón

1xE278138
Antique Brass
Cuero

Satin Nickel
Níquel Satinado

S81381U

S81381NS

Shade measures-Medidas pantalla 200(H) X Ø300 mm.

 140

45
0

18
0

Marta
Metal/Cotton
Metal/Algodón

1xE272151
Antique Brass
Cuero

Satin Nickel
Níquel Satinado

S21511U

S21511NMS

Shade measures-Medidas pantalla 180(H) X Ø250 X Ø200 mm.

 130

39
5

16
5

Martín
Metal/Cotton
Metal/Algodón

1xE278125
Antique Brass
Cuero

Satin Nickel
Níquel Satinado

S81251U

S81251NS

Shade measures-Medidas pantalla 165(H) X Ø140 mm.

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

GALANDA

LIRIO

MARTA

MARTIN
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36
5

105 x 145

65
0

16
0

890

29
0

31
5

580

P81004C

P81004U

Xola

Chrome/White
Cromo/Blanco

Antique Brass/White
Cuero/Blanco

Metal/Glass-Metal/Cristal

4xE148100/4P

Chrome/White
Cromo/Blanco

Antique Brass/White
Cuero/Blanco

L81004C

L81004U

Xola
Metal/Opal glass-Metal/Cristal opal

4xE148100/4L

Chrome/White
Cromo/Blanco

Antique Brass/White
Cuero/Blanco

S81001C

S81001U

Xola
Metal/Opal glass-Metal/Cristal opal

1xE148100 Sob.

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

XOLA
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145 X 105

37
0

Antique Brass
Cuero S21731U

Chrome
Cromo S21731C

Elena
Metal/Cristal
Metal/Glass

1xE142173 Sob.

 Ø400 max 880

33
0

Elena
Metal/Cristal
Metal/Glass

3xE142173/3
Chrome
Cromo L21733C

Antique Brass
Cuero L21733U

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ELENA

266



Min. Ø440-Max.1080

M
in

.4
40

-M
ax

. 6
50

Elena
Metal/Cristal
Metal/Glass

6xE142173/6
Chrome
Cromo L21736C

Antique Brass
Cuero L21736U

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS

ELENA
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1120

m
in

. 6
00

m
ax

. 9
00

52
0

Regulable / Adjustable

m
in

. 6
00

m
ax

. 8
80

800

80
0

Regulable / Adjustable

Volta
Metal/Cotton
Metal/Algodón

4xE278140/4
Antique Brass
Cuero
Satin Nickel
Níquel Satinado

C81404U

C81404NS

Shade measures-Medidas pantalla 130(H) X Ø220 mm.

Volta
Metal/Cotton
Metal/Algodón

2xE278140/2
Antique Brass
Cuero

Satin Nickel
Níquel Satinado

C81402U

C81402NS

Shade measures-Medidas pantalla 130(H) X Ø220 mm.

VOLTA

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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DACIA

 640

77
0

36
0

12
0

Dacia
Chrome/White-Cromo/Blanco

L81215BC

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

5xE148121/5

Dacia
Chrome/White-Cromo/Blanco

A81211BC

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

1xE1416/8121

 150  130
31

0

12
0

130

38
0

12
0

Dacia
Chrome/White-Cromo/Blanco

S81211BC

Metal/Double layer glass-Metal/Cristal doble capa

1xE148121 Sob.

FAMILIAS, COLGANTES, PIES Y SOBREMESAS FAMILIES, PENDANT LAMPS, TABLE LAMPS & FLOOR LAMPS
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ILUMINACIÓN
EXTERIOR

OUTDOOR LIGHTING



ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

Ø175

25
5

RGB

RGB
RGB

Bluetooth
Bluetooth

Remote control
Mando a distancia

5W
Speaker power
Potencia de los altavoces

8h
Playback/Lighting time
Tiempo de reproducción/alumbrado

Stepless dimming
Dimado progresivo

Take Me IP44

Opal/Beige-Opal/Beige

S817218BG

Polyethylene/Silicone-Polietileno/Silicona

LED  3W 180lm RGB CRI>808172 PCB

TAKE ME
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

Ø110

17
3

Keke
White-Blanco
Acrylic/ABS-Acrílico/ABS

S81511B

LED  6W 180lm 4200K CRI>808151 Sob. PCB
Built-in battery: 2h (100% intensity) - 30h (10% intensity)
Batería integrada: 2h (100% intensidad) - 30h (10% intensidad)

Stepless dimming
Dimado progresivo

Touch control
Botón táctil

Built-in battery 2h min. - 30h max.
Batería intergrada 30h

KEKE
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

Ø77

23
0

Move It  IP44

Opal/Grey-Opal/Gris

S81731GR

Silicone/ABS-Silicona/ABS

LED 2W 180lm 4000K CRI>808173 PCB

Bluetooth
Bluetooth

1.5W
Speaker power

Potencia de los altavoces

6-7h
Playback/Lighting time

Tiempo de reproducción/alumbrado

Stepless dimming
Dimado progresivo

MOVE IT
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

Night IP54

Opal/Black-Opal/Negro

S8171N

Polyethylene/ABS-Polietileno/ABS

1xE278171

Ø255

37
5

Cable 4M

USES / USOS
ACCESSORIES INCLUDED 
ACCESORIOS INLCUIDOS

25
0

25
0

8080

NIGHT
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

Ø 280 62

 280 62

Square IP54
Acrylic-Acrílico

P351213B

White-Blanco

PCBLED 24W 1700lm CRI>803512/28
6500K4000K3000KON-OFF

* 3 in 1: Set the colour temperature before installing
* 3 en 1: Configura la temperatura de color antes de la instalación

Automatic On/Off
Encendido automático

1 - 6 m.
Detection zone

Zona de detección

 

Motion sensor
Sensor de movimiento

10 - 2000 lux
Light sensor

Sensor de luminosidad

5s-30 min.
Hold time

Tiempo de espera

6 m. max.
Mounting height
Altura de montaje

6m6 m

SENSOR

EMERGENCY

EMERGENCY

3h.
Time

Tiempo

3h.

AVAILABLE IN 3 VERSIONS:
ON-OFF, SENSOR AND EMERGENCY 
DISPONIBLE EN 3 VERSIONES:
ON-OFF, SENSOR Y EMERGENCIA

P349711BEM

6500K4000K3000K

6500K4000K3000K

6500K4000K3000K

ON-OFF

Madison IP54
Acrylic-Acrílico
White-Blanco

PCBLED 24W 1700lm CRI>803497/28

P349713B

* 3 in 1: Set the colour temperature before installing
* 3 en 1: Configura la temperatura de color antes de la instalación

P349713BMSSENSOR

EMERGENCY
3h.

MADISON

SQUARE
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

 3
00

75
85

 3
00

Dalia IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

P20034GR

Grey/Opal-Gris/Opal

2xE272003

Acai IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

P20024GR

Grey/Opal-Gris/Opal

2xE272002

ACAI

DALIA
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

Tilo IP65
ABS/Acrylic-ABS/Acrílico

P201310GR

Grey/Opal-Gris/Opal

LED 15W 1750lm 3000K CRI>802013 PCB

 3
00

78

5s-30 min.
Hold time

Tiempo de espera

6 X 12 m.
Detection zone

Zona de detección

6 m. max.
Mounting height
Altura de montaje

5 - 50 lux
Light sensor

Sensor de luminosidad

Automatic On/Off
Encendido automático

 

6m6 m

0.5~3m/s
Motion sensor

Sensor de movimiento

TILO
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

28
0

85185

26
5

70

140

Yuca IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

P20013GR

Grey/Opal-Gris/Opal

2001 1xE27

Saudo IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

P20043GR

Grey/Opal-Gris/Opal

1xE272004

YUCA

SAUDO
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

22
0

80140

Malva IP65
ABS/Acrylic-ABS/Acrílico

A335621B

White-Blanco

LED 8W 450lm 4000K CRI>8016/3356 PCB

Kentia IP65
ABS/Acrylic-ABS/Acrílico

P335521B

White-Blanco

LED 8W 450lm 4000K CRI>803355/22 PCB

95 210

MALVA

KENTIA
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A202621N

LED 50W 4500lm 4200K CRI>802026/20 PCB

Sun IP65
Aluminium-Auminio

A202611N

Textured black-Negro texturado

LED 20W 1800lm 4200K CRI>802026/13 PCB

10
0

140 85-130

14
5

203 115-180

78

270

Ficus IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

P20174N

Textured black/Opal-Negro texturado/Opal

2xE272017/27

ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

FICUS

SUN

280



ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

63

16
0

140

96

Cala IP54
Aluminio-Aluminio

A201810GR

Dark grey-Gris oscuro

LED 5.6W 610lm 3000K CRI>8016/2018

Tilting
Basculante

COB

Hold time 5s-4 min.
Tiempo de espera 10s-4 min.

Detection zone max. 8 m.
Zona de detección máx. 8 m.

 

Light sensor
Sensor de luminosidad

Detection angle 45º-160º
Ángulo de detección 45º-160º

Motion sensor
Sensor de movimiento

82

90300

Aka IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

A202410N

LED 20W 1550lm 3200K CRI>802024 PCB

Textured black/Opal-Negro texturado/Opal

CALA

AKA
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

 100

10
0

135

10
0

12
0

Kowa IP54
Aluminium-Auminio

A203310NTextured black-Negro texturado

A203310BTextured white-Blanco texturado

LED 2x5W 850lm 3000K CRI>8016/2033

Kendo IP54
Aluminium-Auminio

A203210NTextured black-Negro texturado
A203210BTextured white-Blanco texturado

LED 2x5W 850lm 3000K CRI>8016/2032

KOWA

KENDO

COB

COB

282



ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

KANSAS

 165 40

Yomu IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

A202310N

LED 11W 800lm 3200K CRI>802023 PCB

Textured black/Opal-Negro texturado/Opal

235

10
0

54

Kansas IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

A202520N

LED 11W 800lm 3200K CRI>802025 PCB

Textured black/Opal-Negro texturado/Opal

YOMU

283



ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

HULLA

DURILLO

Hulla IP54
Aluminium-Aluminio

A202710GR

LED 2X6W 831lm 3200K CRI>8016/2027
Textured anthracite-Antracita texturado

PCB

Durillo IP54
Aluminium-Aluminio

A202810GR

LED 2X6W 831lm 3200K CRI>8016/2028
Textured anthracite-Antracita texturado

PCB

24
0

95

10
5

24
0

120

10
5

284



ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

12
6

70

120

Vulcan IP65
ABS/Acrylic-ABS/Acrílico

AS204210N

Black-Negro

LED 3W 250lm 3000K CRI>802042 III PCB

Light sensor
Sensor de luminosidad

Solar charger
Carga solar

Radar sensor
Sensor radar

 
Detection zone max. 4-6 m.

Zona de detección máx. 4-6 m.

VULCAN

285



ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

Solar IP65
ABS/Acrylic-ABS/Acrílico

AS202012N

Black-Negro

LED 6.6W 600lm 6000K CRI>802020 III PCB

 

Motion sensor
Sensor de movimiento

Hold time 30s.
Tiempo de espera 30s.

Detection zone max. 3 m.
Zona de detección máx. 3 m.

Light sensor
Sensor de luminosidad

Solar charger
Carga solar

11
4

87 210

11
4

30

190

 

Motion sensor
Sensor de movimiento

Hold time 30s.
Tiempo de espera 30s.

Detection zone max. 5 m.
Zona de detección máx. 5 m.

Light sensor
Sensor de luminosidad

Solar charger
Carga solar

Bond IP64
ABS/Acrylic-ABS/Acrílico

AS20431N

Black/Opal-Negro/Opal

LED 2.5W 250lm 4000K CRI>802043 III PCB

BOND

SOLAR
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

CUBE

120

22
2

Cube IP54
Aluminium/Glass-Aluminio/Cristal

A20391GR

Anthracite-Antracita

1xE2716/2039
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

15
0

68

90

15
0

68

90
68

80

90

68
80

90

Okra IP54
Aluminium-Auminio

A201420GR

Anthracite-Antracita

LED 2x6W 1100lm 3000K CRI>8016/2014 PCB

Okra IP54
Aluminium-Auminio

A204110GR

Anthracite-Antracita

LED 6W 550lm 3000K CRI>8016/2041 PCB

Boj IP54
Aluminium-Auminio

A201520GR

Anthracite-Antracita

LED 2x6W 1100lm 3000K CRI>8016/2015 PCB

Boj IP54
Aluminium-Auminio

A204010GR

Anthracite-Antracita

LED 6W 550lm 3000K CRI>8016/2040 PCB

OKRA

BOJ

288



ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

57
5

80125

12
5

125

80

Lima IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

A20061GR

Grey-Gris

LED 5W 525lm 3200K CRI>802006 PCB

Lima IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

A20058GR

Grey-Gris

LED 5W 525lm 3200K CRI>802005 PCB
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ILUMINACIÓN EXTERIOR OUTDOOR LIGHTING

59
0

195

50100

22
0

200

170 20

60

Zen IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

A203810GR

16/2038 PCB

Anthracite-Antracita

Zen IP54
Aluminium/Acrylic-Aluminio/Acrílico

H203810GR

2038 PCB

Anthracite-Antracita

LED 10W 720lm 3200K CRI>80

LED 10W 720lm 3200K CRI>80

290



ALPHABETIC INDEX ÍNDICE ALFABÉTICO

291

ABBI Baño 171
ACAI Exterior 276
ADÁN Apliques 62
ADELA Baño 166
ADRIANA Baño 196
ADROA Plafones 103
AIR Apliques 21
AKA Exterior 281
AKIL Plafones 91
ALAN Apliques 40
ALB Baño 185
ALBA Apliques 15
ALDO Apliques 39
ALDO Baño 176
ALEMA Apliques 46
ALEXIA Técnico 134
ALIENA Baño 161
ALISO Plafones 69
ALISO Colgantes 212-213
AMANZI Baño 194 
ANGUS Plafones 68
ANKARA Apliques 16
ANTEA Técnico 135
APEX Técnico 118-119
AQUA Baño 168
ARA Técnico 127
ARAM Apliques 249
ARCHER Apliques 33
ARELI Plafones 106
ARES Baño 160
ARIEL Apliques 48
ARKO Técnico 125
ARON Apliques 50
ASEN Apliques 50
ASER Plafones 87
ASIS Plafones 105
ATEN Plafones 102
ATREZZO Técnico 120
AUSTRAL Colgantes 222
AXEL Apliques 14
AZAEL Apliques 34
BAGAO Colgantes 245
BANDIT Apliques 58
BARDO Técnico 112
BARI Baño 197
BASTET Apliques 55
BASTRA Apliques 17
BEA Apliques 37
BELENUS Plafones 98
BELENUS Colgantes 223
BELEP Colgantes 243
BELLA Apliques 30
BELLONA Colgantes 246
BELO Apliques 18
BEN Apliques 53
BENDIS Colgantes 238-239
BENET Apliques 59
BIAK Apliques 42
BILL Baño 173
BIMBA Baño 164
BIOS Técnico 143
BIP Técnico 137
BIP Baño 187
BLANCA Plafones 85
BLAS Apliques 19
BOAN Baño 199
BOJ Exterior 288
BOND Exterior 286
BORA Baño 167
BOSTON Apliques 63
BOX Baño 155
BRANCO Técnico 125
BRANCO Baño 186
BUDELLI Técnico 115
BUTON Apliques 20
CALA Exterior 281
CANDY Apliques 56
CARLO Apliques 59
CARRE Técnico 121
CASIO Apliques 32
CELIA Técnico 150
CELSIO Apliques 40
CINQUENTAS Baño 174
CINTIA Plafones 102
CIO Apliques 43
CIRO Colgantes 242
CITY Apliques 33
CLAUDIA Técnico 150
CLEVER Técnico 123
CLIK Apliques 44
CLOCK Apliques 38
COPE Baño 158
CORA Apliques 42

CRAFT Apliques 44
CUBE Exterior 287
CURVE Plafones 99
CURVE Colgantes 216-217
CUSTOM Apliques 60
DACIA Colgantes 269
DAGO Colgantes 240
DALIA Exterior 276
DANA Apliques 16
DARÍO Apliques 62
DEKA Técnico 124
DEKLA Colgantes 248
DELTA Técnico 128
DENVER Apliques 41
DILGA Plafones 73
DILGA Colgantes 206-207
DINA Apliques 29
DINS Plafones 89
DINS Baño 185
DION Colgantes 249
DOBLE Apliques 58
DOMINICA Plafones 100
DOMINICA Colgantes 220-221
DONO Técnico 148
DORA Apliques 29
DORO Técnico 135
DOS Baño 181
DSETA Técnico 126
DURILLO Exterior 284
DUSTIN Baño 160
EDGAR Técnico 130
EINAR Técnico 139
ELBA Colgantes 252-253
ELECTRA Apliques 35
ELENA Colgantes 266-267
ELMA Baño 196
EMES Colgantes 250
EMMA Apliques 23
ENON Colgantes 233
EPSILON Técnico 128
ESFERA Colgantes 236
ESTELA Baño 190
ESUS Plafones 88
ESUS Baño 184
FANNY Baño 177
FER Apliques 45
FICUS Exterior 280
FLEX Apliques 45
FLEXI Colgantes 228
FLOW Baño 162-163
FOTSY Técnico 137
FOTSY Baño 186
FRANK Baño 170
FRIDA Apliques 14
GABO Colgantes 240
GALA Apliques 22
GALANDA Colgantes 264
GAMMA Técnico 128
GARONA Baño 153
GEAL Baño 173
GILDA Apliques 31
GOYA Plafones 103
GOYA Colgantes 208
HALO Plafones 101
HALO Colgantes 209
HERA Técnico 137
HERA Baño 186
HERC Colgantes 235
HOLD Apliques 54
HOLLYWOOD Baño 198
HULLA Exterior 284
ICON Apliques 24
ILMA Baño 167
INARI Colgantes 242
IRENE Apliques 23
IRO Técnico 142
ISIA Plafones 66
ISIA Colgantes 202-205
ISQUIA Técnico 115
ITAL Plafones 101
ITAL Colgantes 231
IZTAC Baño 178
JAL Baño 173
JARVIS Colgantes 243
JONAS Apliques 37
JONSU Apliques 21
JOUR Baño 189
JUBAL Apliques 50
KALI Plafones 90
KANSAS Exterior 283
KAYU Técnico 124
KEKE Colgantes 260
KEKE Exterior 272

KENDO Apliques 27
KENDO Exterior 282
KENTIA Exterior 279
KIDAL Técnico 140
KIKA Técnico 141
KIN Colgantes 256-257
KIRA Apliques 19
KORE Técnico 144
KOWA Apliques 27
KOWA Exterior 282
KUBA Técnico 138
KURE Colgantes 263
KYOTO Plafones 99
KYOTO Colgantes 211
LAIKA Apliques 48
LAINA Plafones 92
LAMBDA Técnico 126
LANDA Apliques 45
LAYSAN Colgantes 263
LEYA Apliques 38
LIMA Exterior 289
LINA Plafones 89
LINA Baño 184
LIRIO Colgantes 264
LISA Apliques 55
LIVE Plafones 84
LOIRA Baño 153
LOLA Apliques 34
LONDON Plafones 70
LOTTO Apliques 14
LOU Técnico 135
LUCA Apliques 21
LUX Baño 158
LYON Apliques 43
MADISON Plafones 79
MADISON Baño 183
MADISON Exterior 275
MALVA Exterior 279
MANAT Apliques 51
MARA Baño 178
MARCO Técnico 148
MARTA Colgantes 264
MARTIN Colgantes 264
MAUI Colgantes 254-255
MAURO Baño 197
MEG Plafones 86
MENORCA Baño 175
MICAELA Colgantes 262
MICRON Apliques 45
MILANO Apliques 33
MINSK Plafones 74
MIRTA Colgantes 226
MIURA Técnico 131
MOALA Colgantes 241
MOON Plafones 83
MOON Baño 184
MOVE IT Colgantes 261
MOVE IT Exterior 273
MUL Baño 191
MUNICH Plafones 77
MURTA Colgantes 227
NANOK Colgantes 224-225
NASSAU Colgantes 230
NELLY Baño 153
NERO Baño 164
NEUS Apliques 63
NEUS Baño 177
NEW Técnico 124
NIGA Técnico 149
NIGHT Exterior 274
NINTU Colgantes 242
NOA Apliques 40
NORK Técnico 136
NORMA Apliques 26
NUI Técnico 116
OKRA Exterior 288
OLIVIA Baño 192
OLTER Baño 193
OMAR Plafones 107
ONDAS Apliques 29
ONNA Colgantes 237
ORDES Baño 178
OSLO Plafones 104
PALMYRA Colgantes 251
PANAU Apliques 49
PAUL Técnico 130
PERLA Apliques 31
PETRA Baño 197
PICTO Apliques 61
PISA Plafones 88
PLUMA Apliques 23
POINT Técnico 129
PRADO Técnico 131

PRAIA Colgantes 258
QUATRO Plafones 105
REGAL Técnico 131
REXA Técnico 143
ROKU Técnico 145
ROYAL Plafones 95
SALSA Plafones 96
SAMBA Baño 156
SAMOA Plafones 98
SAMOA Colgantes 218-219
SAN Técnico 136
SARA Baño 157
SASA Apliques 35
SAUDO Exterior 278
SAUL Plafones 107
SAWA Técnico 117
SENT Colgantes 229
SHADOW Apliques 25
SHIITAKE Plafones 97
SHIITAKE Colgantes 210
SHIRO Técnico 141
SHIRU Colgantes 235
SILVIA Baño 159
SIMA Técnico 121
SKY BOX Técnico 147
SKY SPOT Técnico 146
SMART Plafones 104
SOFIA Baño 180
SOFT Plafones 85
SOHO Técnico 123
SOL Plafones 94
SOLAR Exterior 286
SOUL Técnico 122
SPECTRA Apliques 57
SQUARE  Plafones 78
SQUARE Baño 183
SQUARE Exterior 275
STAR Plafones 93
STUDIO Técnico 120
STUDIO Colgantes 232
SUN Exterior 280
TAI Colgantes 237
TAKE ME Colgantes 261
TAKE ME Exterior 271
TAMI Técnico 113
TANA Colgantes 244
TANGO Técnico 132-133
TAO Colgantes 247
TARI Colgantes 235
TEMPO Apliques 28
TEMPO Baño 152
THRILLER Técnico 130
TIGA Colgantes 246
TILO Exterior 277
TINIA Plafones 94
TRIS Plafones 92
TUBA Técnico 112
TUBE Apliques 52
TUBUS Baño 165
TURIN Plafones 81
UFO Colgantes 214
ULAWA Colgantes 247
UNAX Apliques 36
URA Baño 154
URKO Plafones 106
UZZA Plafones 80
VANDUO Técnico 125
VANDUO Baño 186
VANIA Técnico 126
VANILA Baño 179
VELT Técnico 136
VESI Baño 196
VOLTA Colgantes 268
VULCAN Exterior 285
WAKA Técnico 138
WALLIS Colgantes 244
WAVE Baño 172
WEEX Baño 195
WENDY Apliques 53
WINKA Técnico 139
XOLA Colgantes 265
YAKU Baño 164
YAMENA Colgantes 259
YEI Baño 170
YES Técnico 124
YOMU Exterior 283
YON Técnico 149
YOTA Técnico 128
YUCA Exterior 278
ZEN Exterior 290
ZOOM Técnico 110



REFERENCES GLOSSARY ÍNDICE REFERENCIAS

16/10 Casio 32-161

16/13 Casio 32-161

16/50 Casio 32-161

16/300 Mul 191

16/329 Milano 33

16/330 Archer 33

16/412 Kali 90

16/429 Jour 189

16/511 Akil 91

16/608 Unax 36

16/627 Geal 173

16/656 Ben 53

16/657 Aram 249

16/659 Azael 34

16/694 Dora 29

16/695 Gilda 31

16/696 Ondas 29

16/734 Ordes 178

16/736 Flex 45

16/737 Alan 40

16/738 Noa 40

16/739 Fer 45

16/752 Boston 63

16/764 Mara 178

16/766 Iztac 178

16/779 Doble 58

16/780 Carlo 59

16/782 Benet 59

16/784 Bandit 58

16/2014 Okra 288

16/2015 Boj 288

16/2018 Cala 281

16/2027 Hulla 284

16/2028 Durillo 284

16/2032 Kendo 27-282

16/2033 Kowa 27-282

16/2038 Zen 290

16/2039 Cube 287

16/2040 Boj 288

16/2041 Okra 288

16/3017 Neus 63-177

16/3020 Perla 31

16/3033 Custom 60

16/3071 Dina 29

16/3089 Icon 24

16/3175 Nelly 153

16/3183 Aqua 168

16/3184 Ilma 167

16/3189 Gala 22

16/3200 Box 155

16/3239 Cio 43

16/3240 Aron 50

16/3252 Boan 199

16/3263 Bella 30

16/3268 Pluma 23

16/3269 Bora 167

16/3272 Lisa 55

16/3296 Jal 173

16/3298 Ura 154

16/3299 Axel 14

16/3300 Frida 14

16/3309 Bimba 164

16/3310 Yaku 164

16/3311 Nero 164

16/3349 Emma 23

16/3350 Lisa 55

16/3356 Malva 279

16/3357 Lotto 14

16/3384 Curve 217

16/3386 Alba 15

16/3387 Dana 16

16/3391 Yei 170

16/3413 Adan 62

16/3414 Cora 42

16/3415 Celsio 40

16/3421 Ariel 48

16/3423 Luca 21

16/3424 Kira 19

16/3432 Aldo 39-176

16/3439 Sawa 117

16/3445 Asen 50

16/3456 Nanok 225

16/3473 Flexi 228

16/3519 Jonas 37

16/3521 Lola 34

16/3522 Bea 37

16/3527 Aliena 161

16/3546 Norma 26

16/3559 Ares 160

16/3561 Dustin 160

16/3563 Picto 61

16/3566 Air 21

16/3567 Jubal 50

16/3568 Manat 51

16/3571 Clock 38

16/3572 Frank 170

16/3574 Leya 38

16/3577 Edgar 130

16/3578 Paul 130

16/3579 City 33

16/3592 Loira 153

16/3593 Garona 153

16/3596 Amanzi 194

16/3616 Silvia 159

16/3621 Wave 172

16/3623 Sasa 35

16/3624 Irene 23

16/3625 Electra 35

16/3641 Belo 18

16/3642 Samoa 218

16/3660 Panau 49

16/3663 Sofia 180

16/3664 Hold 54

16/3665 Laika 48

16/3666 Landa 45

16/3667 Micron 45

16/3672 Flow 163

16/3681 Dominica 221

16/3682 Tube 52

16/3684 Ankara 16

16/3694 Jonsu 21

16/3695 Buton 20

16/3697 Wendy 53

16/3698 Candy 56

16/3699 Lyon 43

16/3720 Biak 42

16/3721 Quatro 105

16/3727 Bastet 55

16/3730 Menorca 175

16/3736 Clik 44

16/3737 Craft 44

16/3752 Bastra 17

16/3755 Denver 41

16/3764 Zoom 111

16/3765 Miura 131

16/3766 Prado 131

16/3767 Regal 131

16/3776 Tempo 28-152

16/3777 Dos 181

16/3778 Vanila 179

16/3780 Blas 19

16/3781 Alema 46-47

16/3784 Thriller 130

16/3794 Adela 166

16/3795 Dario 62

16/3796 Shadow 25

16/3797 Mauro 197

16/3798 Cinquentas 174

16/3799 Bari 197

16/3800 Abbi 171

16/3801 Tubus 165

16/3804 Petra 197

16/3805 Hollywood 198

16/8121 Dacia 269

16/8133 Elba 253

16/8163 Maui 255

16/8169 Kin 256

16/9040 Weex 195

16/9304 Vesi 196

16/9405 Elma 196

16/9406 Adriana 196

16/9437 Olivia 192

16/9438 Olter 193

16/9439 Estela 190

206 Pisa 88

285 Sol 94

338 Meg 86

388 Goya 103-208

390 Soft 85

395 Dins 89-185

412 Kali 90

490 Esus 88-184

511 Akil 91

521 Smart 104

966 Urko 106

969 Moon 83-184

1020 Omar 107

2001 Yuca 278

2002 Acai 276

2003 Dalia 276

2004 Saudo 278

2005 Lima 289

2006 Lima 289

2013 Tilo 277

2017 Ficus 280

2020 Solar 286

2023 Yomu 283

2024 Aka 281
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REFERENCES GLOSSARY ÍNDICE REFERENCIAS

2025 Kansas 283

2026 Sun 280

2038 Zen 290

2151 Marta 264

2042 Vulcan 285

2043 Bond 286

2173 Elena 266-267

3054 Murta 227

3055 Mirta 226

3117 Blanca 85

3118 Tris 92

3195 Onna 237

3196 Tai 237

3223 Aser 87

3233 Sky Spot 146

3234 Sky Box 147

3235 Studio 120-232

3236 Alb 185

3245 Gabo 240

3251 Atrezzo 120

3288 Bios 143

3289 Rexa 143

3291 Yon 149

3292 Niga 149

3355 Kentia 279

3358 Vania 126

3360 Asis 105

3384 Curve 216-217

3405 Lambda 126

3406 Dseta 126

3408 Yota 128

3409 Gamma 128

3410 Delta 128

3411 Epsilon 128

3412 Apex 119

3416 Tami 113

3417 Adroa 103

3419 Cintia 102

3420 Dono 148

3426 Kika 141

3427 Shiro 141

3429 Tinia 94

3430 Kayu 124

3431 Deka 124

3433 Nintu 242

3434 Inari 242

3435 Kore 144

3436 Roku 145

3440 Sawa 117

3441 Arko 125

3444 Belenus 98-223

3447 Angus 68

3448 Uzza 80

3450 Dilga 73-206-207

3453 Isia 66-202-205

3455 Austral 222

3456 Nanok 224-225

3467 Vanduo 125-186

3468 Branco 125-186

3472 Lina 89-184

3473 Flexi 228

3497 Madison 79-183-275

3512 Square 78-183-275

3533 Iro 142

3536 Tuba 112

3537 Tuba 112

3538 Apex 119

3541 Clever 123

3542 Soho 123

3543 Ital 101-231

3550 Tami 113

3554 Hera 137-186

3555 Fotsy 137-186

3556 Bardo 112

3557 Winka 139

3558 Einar 139

3562 Bendis 238-239

3565 Oslo 104

3569 Salsa 96

3585 Marco 148

3587 Kyoto 99-211

3629 Royal 95

3631 Live 84

3642 Samoa 98-218-219

3646 Laina 92

3656 Moala 241

3657 Tari 235

3677 Nork 136

3678 Velt 136

3679 San 136

3680 Bip 137-187

3681 Dominica 100-220-221

3685 Shiru 235

3686 Enon 233

3687 Herc 235

3688 Apex 119

3690 Alexia 134

3692 Sent 229

3702 Nassau 230

3706 Aten 102

3707 Tiga 246

3708 Jarvis 243

3709 Belep 243

3710 Bagao 245

3711 Bellona 246

3712 Ulawa 247

3713 Tao 247

3714 Tana 244

3715 Wallis 244

3721 Quatro 105

3722 New 124

3723 Yes 124

3724 Halo 101-209

3725 Waka 138

3726 Kuba 138

3728 Star 93

3731 Spectra 57

3738 Esfera 236

3740 Shiitake 97-210

3742 Aliso 69-212-213

3750 Ara 127

3743 Claudia 150

3744 Celia 150

3758 Minsk 74

3759 Munich 77

3760 London 70

3761 Turin 81

3762 Carre 121

3763 Sima 121

3764 Zoom 110-111

3768 Tango 132-133

3771 Kidal 140

3773 Ufo 214-215

3781 Alema 47

3785 Point 129

3788 Antea 135

3789 Doro 135

3790 Lou 135

3792 Soul 122

4034 Cope 158

4087 Sara 157

4089 Lux 158

4092 Bill 173

4101 Fanny 177

4110 Samba 156

4115 Nui 116

4116 Budelli 115

4117 Isquia 115

5338 Meg 86

5388 Goya 208

5412 Kali 90

7006 Ciro 242

7113 Saul 107

7147 Areli 106

8009 Emes 250

8013 Dekla 248

8022 Dion 249

8100 Xola 265

8121 Dacia 269

8125 Martin 264

8127 Dago 240

8133 Elba 252-253

8136 Galanda 264

8138 Lirio 264

8140 Volta 268

8146 Palmyra 251

8151 Keke 260-272

8152 Laysan 263

8157 Kure 263

8163 Maui 254-255

8164 Praia 258

8165 Yamena 259

8169 Kin 256-257

8171 Night 274

8172 Take me 261-271

8173 Move it 261-273
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SISTEMA DE DIMADO   DIMMING SYSTEM

Este sistema utiliza los tradicionales reguladores de iluminación incandescente. La ins-
talación del controlador es muy simple y no se necesitan cables adicionales. Esta es una 
regulación por corte de fase, por lo que corta la señal de 230V que entra en el driver de la 
luminaria. El driver recibirá la tensión dependiendo de la posición de la rueda de variación. 
“Para obtener una regulación correcta, el regulador tiene que ser para tecnología Led”.

This system uses the traditional regulators of incandescent lighting. The installation of the 
controller is very simple and no extra cables are needed. This is a regulation that works for 
phase cut. It cuts the 230V signal entering the driver of the luminaire. The driver will receive 
the voltage depending on the position of the dimmer. 
“To achieve a correct dimming, make sure that the dimming system is for LED technology”

TRIAC (PHASE CUT)

DALI es un sistema avanzado de regulación. Puede conectarse con sistemas domóticos 
a través de un cuadro de distribución. Requiere cableado adicional. Es un sistema com-
plejo que se puede utilizar todo tipo de reguladores. Se conecta a una unidad de control 
DALI que gestiona la luz de una casa entera, o comunidad entera. Puede agrupar varias 
luminarias en grupos o escenarios. O programar cada luminaria de manera personalizada.

It is an advanced system of regulation. You can connect with home automation systems, 
through a switchboard. It requires extra wiring. It is a complex system that can be used all 
types of regulators. It is connected to a DALI control unit that manages the light of a whole 
house, or entire community. You can group several luminaries in groups or scenarios. Or 
schedule each luminaire in a personalized way.

DALI

El sistema de regulación PUSH, está controlado por un pulsador.  Se debe instalar al menos 
un cable extra. Con una pulsación rápida el dispositivo se enciende, y con otra pulsación 
rápida el dispositivo se apaga. Si se presiona y se mantiene pulsado, la intensidad de la luz 
aumenta. Si volvemos a mantener el botón pulsado, cambia la dirección de regulación, en 
este caso, la intensidad disminuiría.

The PUSH dimming system, it is controlled by a button. At least one extra cable/wire must 
be installed. A quick press and the power is on. Another quick press and the device turns off. 
If you press and hold down the intensity of the light rises. If we hold the button it changes the 
direction of regulation. In this case the intensity would drop.

PUSH

Reference
Referencia

Reference
Referencia

Estimated lumens
Lúmenes estimados

Light colour
Color de luz

CRI
CRI

Finish
Decoración

Family name
Nombre familia

Installation
Instalación

Material
Material

Protection IP
Protección IP

Protection (Class)
Protección (Clase)

Triac Code 
Código Triac

(No dimmable) code
Código (no dimable)

Dali/Push Code
Código Dali

16/3268 Pluma IPXX
Metal-Metal

Textured white-Blanco texturado

TRIACON-OFF DALI/PUSH

A32681B A32681BDT A32681BDP

LED 6W 660lm 3200K CRI>8016/3268-22 PCB
Clase II / Class II

Protección de la instalación con doble aislamiento de los cables/Protection of the 
installation with double isolation wire.

Clase I / Class I

Protección de la instalación con cable de toma de tierra/Protection of the installation with 
earth wire.

CLASE DE PROTECCIÓN  CLASS PROTECTION

Clase III / Class III
Luminaria para muy baja tensión de protección (MBTS)/Luminaire for protective
 low voltage (SELV).

CRI (Índice de Reproducción Cromática)
Capacidad para reproducir los colores en comparación con una fuente de luz natural.

CRI  CRI

CRI (Chromatic Reproduction Index)
The color rendering index of a light is a measure of its abilty to reproduce the colors of 
various objects faithfully in comparison with an ideal or natural light source. 

TECHNICAL INFORMATION INFORMACIÓN TÉCNICA

 

GRADO DE PROTECCIÓN PROTECTION RATE
Resistencia del artículo a la entrada de partículas externas como polvo y agua.
Protection rate against dust and wather.

Zona 1 IP45 / IP55 / P65

Zona 2 IP44 Como mínimo / At least

Zona 3 Sin requisitos especiales 
Without special requirements

Zona 0 IP67 / IP68

TECHNOLOGY e-Blue ELT  TECNOLOGÍA e-Blue ELT
 

REMOTE CONTROL

MANDO MONOCANAL 
El mando monocanal tiene como funcion 
regular la intensidad de luz de un único 
grupo de luminarias que están enlazados 
a él.

SINGLE CHANNEL REMOTE CONTROL 
The single channel remote control function 
is to dimm only one group of luminaries 
linked to it. 

MANDO A DISTANCIA

S1 S2 S3

MANDO MULTICANAL 
El mando multicanal puede controlar la 
intensidad de luz de 4 grupos de hasta 50 
luminarias por grupo y de manera indivi-
dual cada grupo.
También dispone de 3 posiciones de me-
moria capaz de almacenar distintas confi-
guraciones entre grupos. 

MULTICHANNEL REMOTE CONTROL
The multichannel remote control is able to 
dimm 4 groups of 50 luminaries maximum 
per group. It has 3 memories for storing the 
multiple configuration of all groups.

TECNOLOGÍA e-Blue 
Es un sistema de control integral de iluminación a través de smartphone o tablet         
(IOS y Android). 
Permite personalizar la intensidad de luz y color, configurar horario y orden de  
funcionamiento de las luminarias asociadas, entre muchas otras posibilidades, 
ofreciendo una nueva experiencia de iluminación.  
La aplicación es gratuita. 

e-Blue TECHNOLOGY
With e-Blue technology you can control your lighting by smartphone or tablet (IOS 
and Android), creating the right atmosphere for each situation. Regulate intenisty 
of lights, at just it’s colours and many more options. 
You will experience a new way of lighting. 
The application is free

YOU CAN DOWNLOAD TECHNICAL DATA, WARANTY, IES FILES & IMAGES...
PUEDES DESCARGAR INFORMACION TÉCNICA, GARANTÍAS, CURVAS FOTOMÉTRICAS, IMÁGENES... 

WWW.ACBILUMINACION.COM
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COD. Socket
Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle

Ángulo 
Life Span
Vida Útil

Size
Tamaño

Packaging
Embalaje

ACB62105 G9 220-240V/50-60Hz 4W 400 3000K 80 360º 30.000h 16x50mm 50 units

ACB62106 G9 220-240V/50-60Hz 4W 400 5000K 80 360º 30.000h 16x50mm 50 units

16mm

50
m

m

COD. Socket
Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle

Ángulo 
Life Span
Vida Útil

Size
Tamaño

Packaging
Embalaje

ACB62109 GU10 220-240V/50-60Hz 8W 850 3000K 80 120º 25.000h 50x56mm 20 units

ACB62122 GU10 220-240V/50-60Hz 8W 850 4000K 80 120º 25.000h 50x56mm 20 units

ACB62110 GU10 220-240V/50-60Hz 8W 850 5000K 80 120º 25.000h 50x56mm 20 units
56

 m
m

50 mm

COD. Socket
Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle

Ángulo 
Life Span
Vida Útil

Size
Tamaño

Packaging
Embalaje

ACB62069 E27 220-240V/50-60Hz 6W 550 3000K 80 160º 25.000h 45x78mm 20 units

ACB62126 E27 220-240V/50-60Hz 6W 550 4000K 80 160º 25.000h 45x78mm 20 units

ACB62070 E27 220-240V/50-60Hz 6W 550 5000K 80 160º 25.000h 45x78mm 20 units

45 mm

78
 m

m

COD. Socket
Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle

Ángulo 
Life Span
Vida Útil

Size
Tamaño

Packaging
Embalaje

ACB62434 E27 220-240V/50-60Hz 9W 900 3000K 80 180º 25.000h 45x82mm 20 units

ACB62435 E27 220-240V/50-60Hz 9W 900 4000K 80 180º 25.000h 45x82mm 20 units

ACB62436 E27 220-240V/50-60Hz 9W 900 5000K 80 180º 25.000h 45x82mm 20 units

45 mm

82
 m

m

COD. Socket
Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle

Ángulo 
Life Span
Vida Útil

Size
Tamaño

Packaging
Embalaje

ACB62393 E27 220-240V/50-60Hz 14W 1500 3000K 80 270º 25.000h 60x120mm 10 units

ACB62394 E27 220-240V/50-60Hz 14W 1500 4000K 80 270º 25.000h 60x120mm 10 units

ACB62395 E27 220-240V/50-60Hz 14W 1500 5000K 80 270º 25.000h 60x120mm 10 units

60 mm

12
0 

m
m

COD. Socket
Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle

Ángulo 
Life Span
Vida Útil

Size
Tamaño

Packaging
Embalaje

ACB62431 E14 220-240V/50-60Hz 9W 900 3000K 80 180º 25.000h 45x86mm 20 units

ACB62432 E14 220-240V/50-60Hz 9W 900 4000K 80 180º 25.000h 45x86mm 20 units

ACB62433 E14 220-240V/50-60Hz 9W 900 5000K 80 180º 25.000h 45x86mm 20 units

45 mm

86
 m

m

COD. Socket
Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle

Ángulo 
Life Span
Vida Útil

Size
Tamaño

Packaging
Embalaje

ACB62437 E14 220-240V/50-60Hz 9W 900 3000K 80 270º 25.000h 37x110mm 20 units

ACB62438 E14 220-240V/50-60Hz 9W 900 4000K 80 270º 25.000h 37x110mm 20 units

ACB62439 E14 220-240V/50-60Hz 9W 900 5000K 80 270º 25.000h 37x110mm 20 units

37 mm

11
0 

m
m

COD. Socket
Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle

Ángulo 
Life Span
Vida Útil

Size
Tamaño

Packaging
Embalaje

6BOMB048 E27 220-240V/50-60Hz 7W 650 2700K 80 360º 25.000h 64X140mm 1 unit

64 mm

14
0 

m
m

COD. Socket
Casquillo V/Hz W LUM º Kelvin CRI Angle

Ángulo 
Life Span
Vida Útil

Size
Tamaño

Packaging
Embalaje

6BOMB049 E27 220-240V/50-60Hz 7W 750 2700K 80 360º 25.000h 95X134mm 1 unit

95 mm

13
4 

m
m
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Toda la información en este catálogo sirve simplemente como una indicación y no es vinculante para la empresa. La empresa se reserva 
el derecho de modificar o variar los productos para mejoras técnicas o estéticas sin previo aviso. Las marcas y los logotipos pertenecen 
a sus legítimos propietarios. 

Tutte le informazioni presenti in questo catalogo sono soltanto indicative e non sono vincolanti per l’azienda. La società si riserva il 
diritto di modificare o effettuare variazioni sui prodotti per miglioramenti tecnici o estetici senza preavviso. I marchi e i loghi apparten-
gono ai legittimi proprietari.

All information in this catalogue merely serves as an indication and it is not binding for the company. The company reserves the right 
to modify any contents or information, even without prior notice. Brand names and logos belong to their legitimate owners.

Toutes les informations contenues dans ces catalogues ont une valeur indicative, et ne s’entendent pas contraignantes pour l’entrepri-
se. La société se réserve le droit de modifier tout contenu ou information, en y apportant des améliorations techniques et visuelles, y 
compris sans communication préalable.  Les marques et logos sont propriété de leurs dépositaires légitimes. 

Alle Angaben in diesem Katalog dienen lediglich als Hinweis und sind für das Unternehmen nicht verbindlich. Das Unternehmen behält 
sich das Recht vor, Inhalte oder Informationen auch ohne vorherige Ankündigung zu ändern, um technische oder ästhetische Verbes-
serungen zu erreichen. Markennamen und Logos gehören ihren rechtmäßigen Eigentümern.

Los diseños que contiene este catálogo de la empresa española con CIF B96498233, estan registrados y protegidos por la Ley de Protección de Diseño Industrial.
All designs included in this catalogue from the Spanish Company with CIF B96498233, being registered and protected by the Industrial Design Protection Law.

© Copyright. 2019 CIF B96498233






